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t " " • 
MJnister Kłernlk, oClpowCa{taJąc wano myśl sojuszu z Chjeną na- Prezydenla, gCly len lut teta! VI 

na interpelacJę w sprawie konfi- zajutrz po morderstwie Ś. p. pre- groble? Prasa lewIcowa nie chco 
skaty "Olo'Su", jako głÓwny ar- zydenta, jakle ośwIadczenia skła- pÓjść za przykładem prawicowej 
gument podniósł potrzebę bronle- dal w tym przedmiocie prezes opozycji. nie chce naśladowa<5 
nla autorytetu rządu. Cóż robić klubu, a dzisiejszy Premjer Wf- jej metod, któreID! pogardza. Al~' 
z takim argumentem w państwie tos. A z drugiej strony jakimi nie wyrzeknie się wolno.Ścl wy.. 
prawDrządnem? Wszak w kon- epItetamI obsypywała Chjena rażania swego zdania, które jeJ 
sekwencjJ możnaby na tej zasa- przywódców P. S. L., jak Ich od- zapewnia konstytucja. A już bez· 
dzie zabroniĆ wszelkiej krytyki sądzata od elementarnej uczciwo- warunkowo nie uzna zasady, że 
rządu ł zamknąć całą prasę opo- śeł 1 moralności. I było to tak rządowi wftosowo - chjeńskiemu 
zycyjną. Każda bowiem krytyka niedawno, a odbywało się tak należy się jakiś szczególny przy· 
w stopniu większym lub mniej- publicznie I I nie zadano sobie fa- wilej nietykalnoścI, z której nie 
szym obniża autorytet rządu I tygi nawet z Jakiem taklem zalat- korzystali dotychczas nawet 
jeżeli to stanowi samo przez ~ę wieniem sprawy, nie wskazano f przedstawiciele suwerenitetu p;m 
przestępstwo, prasa Opozycyjna nie napiętnowano potwarców, nie stwowego. 

J. MazurskL nie powinna istnieć. próbowano. wyjaśnić sprawy, 
czarne, białe ł ko1orowe naJnow-e" Choroby wewnętrzne i dzieci I tnl j I ~ . st lecz poprostu machnIęto na nią 

V~~ Prayfmole od 5-7 pp. S e e przec e~ we wszy • Ob· d NAD CZJ:1M Dl 6 OBRADUJE 
modeli paryskfch poleca egz. od r. 1880 I P _ d N: 40 kIch państwach Europy z wy- ręką. le strony obity targu, L. l~ . 
- b K l d u. rze18Z ! • ,ag 15 'h ł do k' l b t - SEJM. 
r a ~Ka ape usz'" anlsklch jątkiem sowieckiej Rosji gd~ie sc owały Jeszen o us ,ron . 
CH. BIRH.HAN rząd sam prowadzi prasę 'i w ten ne ciężkie oskarżenia i obelgi, a WARSZAWA. (Telef. od nasZ'. 

TI!IITR a" ób t ż t t t dzisiaj chciałyby wobec spole- koresp.). Na porządku dziennym 
Warszawa, Biela6sKa 17 lin spos s rze e swego au ory e u. • dzisiejszego posiedzenia sejmu 
82gS-t (wejście lIpodworza). hETłłl A' Wszędzie rząd, zwlaszcza rząd czenstwa ł oplnjl przyoblec się znajduje się 12 punktów. Mlędz'9 

, d . parlamentarny Jest przedmiotem w świąteczny płaszcz "autory- innemi na punkcie III-dm trzecłe 
.... , ______ ,_w: ___ --- === w ogro zle -krytyki, nier~z bardzo ostrej i tetu". czy~an!e ustawy o prowizorjum 

Dzi' l dni następnych ni dzie c wlllzowan zacho- b~dzetowem: Y' kt~rem w dru· 
Q Program H2 2. 8 d ~ I na d y l j . r d Czyż trzeba długo dowodzić, lnem czytamu, lak WIadomo, skra 

20 d 
· łZie n e o wo u e SIę o zasa y, że głosy opozycyjne które ścią- ślono kredyty dyspozycyjne pr&4 na zwyczaJnye 1 którą u nas tak bez ceremonji gnęty represje ministra Kiernika zy?enta mi." . .t min. spraw zagr. 

głOSi p. Kiernik. . '. ' DZIŚ OCZYWIŚCie nowa większoś~ 

t k
·" {me mogą IŚĆ w zadne porówna- zaproponuje wpIsanie tych kre· a ra eJI. Jest on zdania, że rząd powi-' nie z tą wyuzdaną orgją prasy dytów, które sama utr~clla dla 

Od t6 b ł i 
142-1 nien być otoczony autorytetem i' prawicowej, która trwała całe obalenia rządów gen. SIkorskie-

• m. zup e na Im ana pro~rl\mu O . ł' b d .. 
i .U art. 282-1 temu in abstracto nil t chyba nie lata za poprzednich rządów któ- go. pozycJa przec wme ę ue 

_________ .____ zaprzeczy. Lecz do t~gO nie w.y-) ra nIe ustaw,ala nawet podczas ~~~~?Y'r6.!:: za skreśleniem tycJJ 

• Cyrk A Ciniselli' ego starczy zamknąć usta opozYCJO- nlebezpleczenstwa zewnętrznego, Pozatern porządek dzienny nie I · . nistom. Trzeba jeszcze pewnych podczas inwazji bolszewickiej. A zawJera ciekawych punktów. 
w ŁodZI. pozytywnych warunków ze stro- zwracała się przeciw osobom, DALSZE EM g.lE BONÓW . 

W najbliższych dniach przy- ny s~mego rząd~, wzbudzających reprezentującym suwerenltet i ZŁOTYCH, 
je!dta do Łodzi wszechświato- do mego zaufame. ladne zakazy, ' godność samego państwa, prze- WARSZAWA, 11 czerwca. (Ac. 
wej sławy cyrk A. CiniseIli'ego ani represje Kiernika nie wykre-.cłw Naczelnikowi Piłsudskiemu I Wsch.) - W najbliższych dniacH 
wieloletniego dyrektora cyrk~ ślą z pamięci ludzkiej bardzo PrezydentowI NarutowiczowI. u~ażą się bony z!ote IV emisji, S. 

OBCASY ł PODESZWY OUMOWB .~ w Warszawie. lU świeżych faktów i deklaracjI. Czyż trwaj"ca cat8 miesiące ni I D. na 15 mlljonów. złoty~ 
tr"'alezf' .4 Ikóry, C\lir(lnh~ ""lfl. ~ ••• ____________ Niechże p minliter zechce sobie bezkarna gloryfikaCja mordercy Bony. z poprzednich emisji Są Nl cJp:~jl\ ol\uwle. PALMA-KAUC~UK (Sp. • •• ł • prawie zupełnIe wyczerpane. ()o( 

" rur.odYI). Sklarl fabl'1czny: o.nłrala KIP 'o.yozk, Zlot-I przypOIlUlleć, jakleml slowatnl W r me była lpS() facto długiem pas- we bony b~~ nosić date 15 kwie 
~·3kó., Grodua 00, tel. 42-t~ US'O • " Samym klubie ludowym piętno- ' m~m znlewar dla pierWSlego nia b. r. ., 
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My sami dewaluujemy markę 
polską w Berlinie? 

OtOS POL8Kł 

Na tle zabóisfwa arcyb. l 
Soldevila. 

Za pośrednictwem "dewaluaoji" marki niemieckiej. - (Informacje z k6ł dyplo-
lizecz musi być wyjaśniona. - Co na to n .sze władze. m ałycznych). 

BERLIN, 11 czerwca. Dotych- W związku z powyższem przy Pomimo Iż. bliższych szczeg6-
czas nie wiadomo tutaj. aby rzad pomnieć należy, że katastrofalne łów co do przyczyn. które wywo­
· , k ła!lY zabójstwo arcybiskupa Sara­
polski w. jakikolwiek. sposób za- , obniżenie marki niemiec .iej pr?," gossy Soldevila. _ brak jeszcze. 
!nterwel1Jował przecIwko sIeanda i wadzone jest planowo w mteresle można jednak z dużą dozą praw­
licznej tranzakcji, wydającej l niemieckego nacjonalizmu, Sttn- d opodobiet'l s twa przypuścić. te ~ 
polski węgiel na Górnym ~ląsku ! nesa oraz jego międzynarodo- bójstwo było skutkiem pamiętn~j 
'W ręce niemieckiego trustu Stin- wych trustów. Ma ono na celu: odezwy. oglos~oneJ w ~wietmu 

C . l' f" . . '1" I r. b. przez zabItegO arcybIskupa. nes - astIg lOne. mansulącegO po pIerwsze, umemoz IWlenr e wy . 
międzynarodowy faszyzm. Za- płacenia odszkodowań, należ- Odezwa ta nawołyWała do 

.<ównie dobre jak • 
opony Contlnental 
są I obcasy gumowe 

Oló"". sprzeda!: Alfred Pl6ro. 
____________ ~W~a~rs~u~w~a~,~Ż~ó~ra~w~ia~42~. ____ ~&m~1~2. _______ ~~ 

Rząd tłomaczy swą klęskę. 
miast pOwYższego w zastraszają- nych Francji i całej koalicji; po sprzeciwu wobec P?stanowień 
cem tempie kolejności przychodzi drugie: zalanie Europy produkta- rządowych,. zll1'f'erzaJących ku Urządowy komunikat w sprawie utracenia ko-

. 'ć dali . . j k' " d t • r wprowadzemu szeregu reform I I D Ib U k llowa Wles skan ' czna, ponow mI mem ec Iml 1 z lawlen e ?a kościelnych. NaJwieksze oburze- pa n e r c • 
nie w związku z n'Owym finanso-l· rynkach śwatowych wszelk1ej nie wywolał zamiar rządu udzie- WARSZAWI\. H-go czerwca. zlożył swoją e1{S'i>ertyze anIa ~1ł 
l\VO - gospodarczo - politycznym niemieckiej konkurencji; po trze- , lenia p.ozwolenia uroczystego od- (PAT). Wydzial prasowy minl- maja b. r. Wypadla ona dla strony' 
kursem w Warszawie. . cie prowokacyjne doprowadze- . bywanI~ nabożeń~w. dla wYznań sterstwa spraw zagranicznych polskiej wręcz nlekorzy9t:nle i ()ol 

J W sobotę po potudniulnie w Niemczech do takiej sytua- j nI7katolicklch . . N~ezy t'O razu- komunikuje: W zimie 1921-22 r. kuała się w dodatku niejastną f 
· . esz~ze .. . '.. . mleć w tej fOImle. ze o me dotych-· 06 6- Mi 
dZlenmki berlińskie dOnIos1y, ze CJI, któraby narZUCIła koniecz- ! czas nabożeństwa te odbywały P'OcI~\1roieto na· rnym ~lasku zawikłaną. mo protestu dele-
rząd warszawski rzucił w ostat- ność faszystowskiej dyktatury ; sł~ w lokalach prywatnych. o ty- ~~r:=o:= ~~l:[~ !~~ybu <>t~~.:!u~= 
nich dniach - przedewszystkłem łfittlera l ·gen. Ludendorfa, lub le odtąd mogłyby sio odbywać ka dokona1a o1ruoacU obszarów sJa oostanowUa 'OOdtrzvmać 0'01-: 
w piątek - na rynek giełdowy też bojowo - sowieckiej dykta- I w specjalnych gmachach maJa- przyZnanych Im cześci terenu ple- nlę J7I'ofes'Ora Pabrege. na skuteli 

• • • , ł R dk f cych l zewn~trz.nle wYgląd świą- bi cyt Li j. te d I Ja ......,~ka ........ J. U gdalls!d l be.rhns.kl ogromną Iloś, Ć tury agent6w. Ka.ro· a a. a. . tynl. Zakaz odbYWanI.... nab"'- s owego. n a gran zna PO'" czego e egac ~~ VVUDC a: 
al k l j .... v- zostawiała kopalnie DelbrGcka sale obrad. 

marek niemieckICh w celu d - Dodać nalezy, ze w pIąte, . żeńsJtw uroczystych dla obcych przy Niemczech. zaś wiekszą Komis1a rra'llłczn& naste'Pnie Wl 
szego obniżenia niemieckiej wa- w dniu, w którym rząd warszaw 'wyzn~ń !est je?ną z pozostal?ści cze§ć pól' weglowYch tejże kopal- dniu 9 b. m. we Wrocławiu trze­
luty, od której ma':ka polska jest : ski wystąpił, według pism tu- śr.~dmo~lecza l czasów inkwJzy- ni przy Polsce. W czasie defini- ma gtlosami. właczając w to Jeden' 
'Zawisłą. Pisma lewicowe niemiec l tejszych, z zaofiarowaniem mar- fJt, karaJąck~ troon:;r Óauto da tywnego rozgraniczenia powstał glos niemIecki. przeciw Jednemu 
kle zapytują w czyim interesie I kowem dolar w Berlinie wpraw e WSZyst lC Ino erc w. na tern tle zaciekły sP'Ór technicz- głosowi uznała Im1e R'raniczną od-

. . ' . t .' l 6 k' Od 9A.· ku od i r ny miedzy delegacją oolską a nie- cinka De1bruck. LInia ta. która 
akCJa rządu warszawskiego ZO-I' dZle doszedł na er t l czas na- ezwa .arCyulS pa fi os a mlecka o szyby i koksownIe tejże stała słe definitywna. wykazuje 
stała przedsięwzięta i powołują wet do 90,000, lecz jak już dono- skutek: NIe trudno to wybł'um~... kopalnJ bardzo dodatnJe 'zmiany na koJ 
się na rządową prasę warszaw" j szono, marka polska w ciągu te- hts~;~~~~1~.w~~~;ie~~i: ~o~~ ~onf~rencfa ambasadorów za- r~ść Po~kl (?) Snbv. koksow­
ską, która stwierdziła, że kurs , go jednego dnła spadła o całe 6 glądów społecznych. tradycje re- mIanowała w kwietniu b. r. bez- Dla fi mniejsza cześć pól węgle>;" 
marki polskiej w Obecnej chwili I punktów - a to już nie w stosun- Iigijne zakorzenione są głeboko. stronnego rzeczomawce. kt~ry wych oozostała prZY' Nlemczecłi,a 

• . • d ! k d l . k" T tet d ł łaś j I mial wydać oplnje we WSZystkIch wIększa zd cześć pól weglowYch ponOWDłe j~st uzalezmony o kur ! u o dewa uowaneJ mar l me- o. rzą uzna za w c w.e spornych sPrawach. Na stanowi- jednak bez urzad.zema technlczn~ 
su IDlłrkf nIemieckiej. \ mieckiej. skaPItulować. I tylk:o przedstaWI- sko to wybrała konferencja orofe- ~o pozostała Jak J7I'Zedtcm m'Yi 

ciel najradykalnfeJszego OIdlamu p ty' P f Pab n...., • • 
koncentracji liberalnej reforntJ.sta sora abre ..... e :1 ro esor rele :'"\IIlsce. ----0---
Pedregal ustąpll z gabinetu. Jest .' r' O 
to ten sarn Pedregal, dla którego 
musimy uczynić wielki wYłom w 
ceremoniale dworskim. albowiem 
nie chciał przysiegać królowi w 
mundurze f na klęczkach. Osta­
tecznie przysiegał stojącJ we fra­

Jak się broni p. Strofiski. 
Rady i insynuacje przyjaciela z "Ku~je)ł'a \II11"'.ł :awskie­

go" - Czy dojdzie do pojedynku! 

We wczorajszym wieczoro- siebie i p. Strońsklego pod nIe-
ku. 

wyro .. Kurjerze Warszawskim" biosa. czy wreszcie bez~zelnemu Obecnie koncentraĆia liberalna. 
ukazał się znamienny list Wlady oburzaniu się na politykę w woj- składająca sie z demokratycznych 
sIa,va Rabskiego do p. Strońskie- sku cz'-owieka. który przez czte- gruP. którym lcaderuią marg. AI­
·go. List, napozór pocieszający ry lata niepodlegloścl Polski nie hucemas. hr. Romanones PP. Alba 
·glos przyjaciela. ma kilka ukry- ominął ani jednej sposobności a- i Alvares zamierza wo~óle prze­
:tych ostrzy. zmierzających ku zu gitacH politycznej w 'Wojsku i nie prowadzić szereg zmian jak: re­
pełnie innęmu celowi. przestał na chwilę buntować żol forme konsty1tucH. ograniczenie 

Przedewszystkiem p. Rab- nierzv przeciwko ich wodzowi. prerogatyw króla i senatu a !OZ-
sld chce raz na zawsze ustalić Ale publicyści chjeńscy już szerzenie prero~atyw parlamen­
izasade, że poseł nie powinien rea dawno hołdują zasudzie. że tu. mającego móc być zwolyWa­
~ować według zasad honoro- wszystko co służy ich prywat- l1ym na wl.asne postanowienie 
,wych. lecz poddać się w wypad- l1ym .interesom. jest zbawcze dla be~ dekretu królewskiego. WSZY­
:kach obrazy sądowi swego klu- Polski. a co im jest nie wygodne. stkle tak zasadnicze reformy na-
bu. a wiemy bardzo d'Obrze. jaki staje się zgubą kraju. pOtyka}~ na ~tosunkowo mniej~zy 
itedy zapadłby wyrok klubów ..... opór nIZ prOJekty retonn kośclel-
Chjeny. W,idocznie p. Rabski bar P. Stroński. jako swoich pełno- nych. mających ogólną tendencje 
ezo drży o swa skórę. kiedy się mocników wyznaczył posla Ste- na'dania kościolowi bard.zieJ nJe­
stara z g6ry zabetpieczyć od fana Dąbrowskiego i Jerzego pańSłtwowego charakteru. 
'przykrych ewentualności. Zdziechowskiego. zaś por. Ra- . 

Pozatem list przy okazji rzuca damski. osadzony zresztą juź na ~gitacJa przeci~ reformom ko-
'rliedwuznaczne oskarżenie na odwachu. pułk. Wieniawę - Dlu- śc!elpym dochodZI do tego. ~e 
v. szystkich peowiaków, iż zorga- goszewskiego i mir. ~witalskie- kSlęza z ambony ~zkalu}a r:odZI-
:l1izowali taJne sprzysiężenie w ~o. Wśród pełnomocników por. ne królewska. N.alener~lczmejs~ą 
'celu wytępienia na drodze poje- Radomskiego powstała kwest ja, akcje w tym. kIerunku roz~lJa 
{jvnków niemiłych sobie posłów czy p. red. Stroński jest "satis- stowarzyszem~ pań katolickIch 
chjeńskich i wzywa Rwattowni,e factiol1s _ foehi~". poniważ przy pod pr~wodmctwem mar~. tIn­
rząd do obrony przed tak wlel- dwukrotnych zajściach. w któ- z~ deI a!le, która Vf swoim cza­
kiem niebezpieczeJistwem. wska- r.ych był bohaterem. nie postąpi" sle. orgamzo.wala WIece protesta­
zując na konieczność .. dezynfek- w spos6b. przewidziany w ko- c~.me przeOlW skazaniu arcyb. 
eW' woiska od politykUjących deksie honorowym. Chodzi tutaj Clel!laka. !1 przed wojną Jeszcze 
elementów. przedewszystkiem o znane zaj- ~kcJą sWOJą zmusiła d.o ustąpienia 

Nie wiadomo. czemu się więcej ścle z kap. ZajączkowskJm, któ- ltberalny :ząd Canalelasa. Odwe­
w tym liście dziwić czy prze- re na życzenie p. Strońskiego zo- t~m za jel akcje I cheĆ wvwoła-

r • b d" . l ł f'·· l . t ma postrachu w kotach klervkal-v. rotnośCI. o tu z.le. czy llles y- s~alo o ICJa ~Ie. ukryte. a nas ę~- nych. było naiprawdopodobnieJ 
ehanemu wprost l bezwstvd~emu nIe p. StronskI rozpoczął swoJą spowodowane zabójstwo arcybi­
sarpochwalstwu. .o. R~bskIego: o!,ronę .od tego. ze wręczony .~? skupa, kttóry zresztą n,iewątpH­
ktory przy kazde] okazll wynoSi bIlet wizytowy prz ekazał POłtCJI. wie padł z 'ręki syndykalisty czy 

----O anarcIstv. Rząd nie miał z tern na­
pewno nic wspólnego. 

Dlaczego klub p. Dąbskiego porzucił "Piasta". Henryk Llńskl. 

Odezwa do ludu polskiego. 

Ch jena straszy N. P. R. kłamstwami. 
Niefortunne pr6by pozbycia się uczciwych poał6w 

enpeerowakich. 
WARSZAWA'. ('felef. od nasz. ścle w reda1CcJJ ,.Praway" aoioo 

koresp.). Wczoraj prawłca usIl- nywano rewIzn, me maJące, nlU 
nie kolportowała wiadomość, że wspólnego s posądzeniem o koi 
jakoby wśród enpeeru poznań- munizm zu wladomoA6 oCIszr 
sldego wykryto laczejkę komu- ku Jest poprostu zmyjloua. 
nłstyczną ł wobec tego za wie- (Wszystko razem Jest talał sa.~ 
szono organ poznańskl N .P. R. mą plotka, lak ~ której uPI'ze'\ 
"Prawdę", a pos. Clszaka odda- czylłśmy jut w .,KurJerze WIo­
Jto pod sąd partyjny. czornym" o rzekomem I)Otc:~ 

Pos. Chądzyński o~Wlładcza, nlu pos. PCIliela przez lComłfef 
że w ostatnich dniach rzeczyWi- wykonawczy N. P. RJ. 

l fi f F 'a~: ---"" 
" 

PreDljer bez krawata. 
Witos Jedzie "na urlop" na czas pobyta rumu ... kieJ 

pałY kr6lewskieJ. 
WARSZAWA. <Telef. od nasz. Jak wiadoIlt(j w fym okresie 

koresp.). Dowiadujemy sle, że przypada przyJazd rumuńskiej 
dnJa 20 czerwca prezes rady mln. pary królewskieJ. 
Witos wyJefdża na parodniowy W związku z tą wytą udał 
urloP. Zastępować gO będzie wf- sie wczoraj d'O Wiednia margra­
ceprezes rady min. p. Głąbińsld. bla Wlelopolskł. 

----40 

~{arszałek Piłsudski jeszcze 
urzęduje. 

nowy szef przyjej:dj:a dzl'. 
WARSZAWA. 11 czerwca. )Tel' wania przewodniczącego kisieJ 

od nasz. koresp.) - Nowomlano- rady wojennej. 
wany szef sztabu generalnego, ge Na stanowisko to kandydat nie 
nerał Stanisław Haller, przy jeż- został jeszcze upatrzony. W każ­
dża do Warszawy dziś rano. dym razie nominacja nastapić ma 
Marszałek Józef Piłsudski bę- w dniach najbliższych. 

dzie l'f7c"iowat aż do czasu miano 
-'~------~OD-------

"Numerus clausus" odłożone. DZIENNIKARZE ~UMUNSCY 
W POLSCE. 

WARSZA \V A. (Telef. od nasz. Diu się rządu "Piast - S-lm" mar WARSZAWA. (Tel. 00 nasz. WARSZAWA. (Telef. od nasz. p. Gtąbińskiego o sprawę ,;nu 
koresp.). Klub p. Jana Dąbskie- ka polska spada, drożyzna roo- koreso.) koresp.). Przedstawiciele pism merus clausus". Min. ośwdadczyl 
go ogłosił odezwę do ludu pol- rrie, a gdy do tego przyjdą wiel- W związku z przyjazdem lćró- żargonowych interpelowali wczo że na razie nie przewiduje wprn' 
skiego, w której wyjaśnia powo- kie podatki gruntowe, polożenie lewskieJ pary rumuńskiej przvby- raj mln. wyznań relig. i oświec. wadzenia tego zarządzeni ... 
ay oderwania się od "Piasta" i wSi stanie się rozpaczliwe. Wo- wa do Polski WYCieczka dzlenni- ej 

utworzenIa własnego klubu. W bec takiego stanu rzeczy i wo- karzy rumuńskich. złotona z 8 o- ODZNft.(',ZENlA. PREZYDENCI RZECZYPOSP. 
odezw;ie tej czytamy między bec sprzeniewierzenia się P. S. sób w towarzystwie dr. Smutne- WARSZAWA, 11 czerwca. (P. DOSTANA EMERYTURĘ. 
·innemi: L. "Piasta" idei ludowej oraz gO .referenta prasowego poset- .T.) - Kierownik ministerjum Rząd wniesie do laski marszał· 

"Kto spodziewał się po utwo- : zlączen4a się z prawicą, cały lud stwa w Bukareszcie. Dziennika- spraw wOjskowych gen. OSiliski kowskiej projekt ustawy w przed· 
· . d ł Pi t'" ł ś . ń ki . . ć udekorował krzyżem komandor- miocie honorowego uoosażenia de 
nemu rzą u praw cy ł " as a ! w o eJa s poWInIen poprze rze rumuńscy przybedą dn. U-gO skim .. Odrodzenia Polski" wetera żywotniego dla ustępujących pre. 
ft)oprawy stosunków gospodar-j tych. którzy pozostali na poste- czerwca do Lwowa. dn. 22 b. m. na 63 r. dr. Wlodzimierza StanIeie zvdentów Rzeczypospolitej, ora' 
czych ten widz~. że dzieje się runku ludowym i nie poszli na odwiedza Łódź. a 24 staną w Wa.r wicza. zaś krzyżem walecznych ,vdów i sierot po nich. 
,wprost przec-iwnae. Po utworze-, lep prawicowych obiecanek". . sza.wie. ~ vułk. korDusu sadowell'o Grubera. ., .. 
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tł l · · B łg · · JAl( TURCY CHCA PLACH~. A gl- h 'Il' .. N ił e rewo ue,)l w u ar11. LOZANNA, 11 czerwca. (Pat). n Ja c ce rOllowac z iemcami 
(Informacje z poselotwa bułgar.klego) W nocie. wreczonej aIJantom, 0- Ale zgadza .ię ~a iądanht PrancJI zaniech~ .. la bierne-

• hvJadczyla Turcja. te zgod~ się go oporu 
Poselstwo bułgarskIe w War-lItów. Przewrotu dokonaU oflce- na zapłatę kupGnów tylko we · . ~. . 

szawie nie otrzymało dotychczas rowie rezerwy. odbył się zaŚ pod frankach francuskich lub w wa- BBRLIN: 11 czer~ca. (A W). -Iskiemu (fałsze szozeg6ty projektu 
oficjalnych wiadomości o przewro hasłem przywrócenia konstytllcH. lucie tureckiej, odpowiadającej Wed!LU{ wIadomoścI z LondV111u <>: francuskie~o w przedmiocIe pro-
cie w BułgarJi. Nadszedł tylko te-! Rząd Stamboiińskiego wprowa- kursowi franka francuskiego. czekrwano tam p!zez cały dzi~n I b!emu reparacyjnego, Jednocześ-
legrum nowego rządu, zaprzecza-: dzlł do nf~j nieprawnłe szereg \~ og-romnem naPlęcu. przemÓwle- l me lord Curzon miał zaznaJomić 
jqCY kategorycznIe krążącym w lunłan w dzIedzinie prawa wvbor- TUl\CY DAT ej PRZE$LADUJĄ nla Balfoura. którę Imał wvdosiĆ l ambasadorów franc.uskiego l bel-
prasIe zagranicznej pogł.os:kom, czego. Przeprowadził mianowi- . OREKOW dzisie.iszelro wi.eczoru. .OJ?:6Inie g1jsklego ze stanowiskiem angiel-
jakoby w BułgarII ogłoszono mo- cle, zmIanę okręgów wyborczych, • przypuszc~aJą. ze nastąpI wspól- sldch kół rządowych. 
bilizację. Sprzeciwiałoby się to zmniejszaJac znacznie ich rozle- KONSTANTYNOPOL, 11 czer- na odPOwledt sprzymierzonych. ". 
traktatowi w Neullly, nowy rząd gtość. Dawniej okręgIem wybor- wca (Pat) Komisarz do spraw fi W związku z tem AnflUa naj· PARY2:, 11 czerwca. (PAT). -
zaś zamierza przestrzegać go naJ- czym był "okru~" (coś w rodzaju . h t t d _ prawdoPOdobn'ej zaakceptuje sta- ,Ambasado,r francuski Saint Aulai-
skrupulatniej. polskich województw), ostatnio nansowyc Wys osowa. o p:e nowisko rzadu francusldello w ,re przedstawił Curzonowi stano-

Jeśli przyjrzeć się zabarwieniu zaś stało się z nim .. okotJe" (w ro- zydenta banku otomańskiegO' lIst, kwestii biernego oporu. dażac łed.lwisko rzadu francuskieg:<> w spra­
politycznemu członków nowegO' dzaju polskie~o Rtarostwa). W ten w którym wzywa, aby wykonał nakże do te1W. aby za wszelka wie ostatniej notv niemieckiej. 
!Ządu, ta nIetrudno przekonać sie. sposób uszczuplono w znacznej wszystkie dawniejsze instrukcje, cene padtete zostały rokow~nia. kt~ra .. Temps" streszcza w naste­
ze ref wodzą w nim socjat-~emo- mierze korzyści. osiągane przez a w szczególnoŚCi aby wydam Doręczony zo&tat ~czora.1 przez PUH\CY sposób: Prap'Cfa wraz z 
tracI. Do nich bowiem nalezv no.- mniejsrość z wybor6w prpporcjo- .' ambasadora francuskIego w Lon- BekJą sa. tego ~daUla, że warun .. 
wy premier p. Cemkow, obeJmu~ nalnych, prze!kreślaiąc właściwIe grekó~, .zatrudmonych w banku dvnle memorjał Poincarego, not y- ki nie~leckie nie moga być roz-
Jąc oprócz prezydjum także naj- całą łch podstawę. To też ied"mfe otomansklm. flkuJacv ł~t\obv Iwt<!wość Fr~ncli !pahywane przez zanłecha'flre biel' . 
wa~nieisze teki spraw zagranlcz- umożliwiło stronnictwu Stambo- do podiecla roko:wan. pod warun- .neg1o oporu oraz, że pierwszym 
nych i woJny. PoprzednIo byt on łlńskieR'o uzyskanie nny ostatnłrh DWIE FRAKCJE ~ RAZEM klem natychmi'astoweR'O zaniecha- punktem WSpÓlnej odpowiedzi sQ.oo: 
iJednym ze wspÓłredaktorów So~ wyborach 212 mandatów z 245. 3 POSŁÓW. nia przez Niemcy biernego oporu. .iuszników w'inno być żądanie za.... 
eJalistyczneJl'o dziennika ,,Narod". Aby do reszty unieszkodliwić KOWNO. 11 czerwca (Ag. W) Punktem wYiś?la rokm,:ań będzie przesta.nia ze strony Niemiec! 
którego redaktorem naczelnym przyWódców stronnictw OTlozycil. W sejmie kowieńskim doszto do I pra wdopodobllle m7mona,ł francu~ wszelkIego oporu. . 
jest p. Kazasow. pfastujący w no- wszczęto proces o snowodowanie p r mle i ! d f k j i I ski z dnia 2 stvcz-ma r. b. . Afildia chce rokowad z N'tbm-
wym gabinecie tekę k0ll!unikacjt, orzez nich wojny i nfewvzy ... kanie ~f ~f~~ką na a r6~~'k zy k~Ó c am_1 pzIŚ ra~o ambasador fran(:uskl cami. • 
równIe! niezmIernIe wazną. blo- korzyści możliwych do (t!;la,.,..,ię- ~ h. 61 ~ skląb' lre za m1al notyfIkować rządowi anglel-

~AA d ł ł I k t .' . , ......... Wlą4ał.V wsp ny u "ar amen- i 

Żrąc I j.IV'Y Uh wagę on os ~ ro ę o el ela •• w czasie gdy byli członkami tamy.' Obie fra'kcje zobowh\"~ały 
e aznyc w czasie rewolucji. Zre ~abmetlt Oeszowa ! d· li'" . sztą wszyscy nłemal urzędnicy .' s e o so lJ~rnego wv~tenowama Po zamordowaniu dwuch żoł­

nierzy francuskich. kolejowi są socJallstaml. Król. oCzvw~ścle rnusł:tt uzn~ć we ~szystklch .w",:padkachr• 

Drugim sztandarawym '»Ollty- nowy rząd. stając wobec faktu do Oble te lra~cłe hcz~ raze:m 3-ch 
kiern Jest w nowym rządzie p.To- konąneg'o. postów w se.1mle kow!eńslum. BERLIN, 11 czerwca. (AW)'-I BERLIN, 11 czerwca. (A W).-
doro w, Jeden z najwIększych f naJ . ZmIana !Ządll 'Y iar1ne.ł mleT1~ NAWET ''''JFR'' ... ...,,..,'7'f.'KÓW Morderc~ Z-c'h żołnierzy francu- Wia~omo&d z kM . ur~edowvcbi 
bardzie.! powabnych w kraju fl- me wntvnie mI k!e~:l1'1ek nnHtvk: J" ~ , ... " 'I'.. II I ckl h d no ace wypad 
nansistów. przyw6dca stronnie- za~ranl~7,nef R"rlrllTll. ~oleg'::1ia~el PRZESLADUJA. skich wDortmund.z!e nie zostali do ł k:~I~ D~r'tm~nd~łe są gardzo ni; 
twa radykaIn. demokratów. Na- na tendenrj! zbfi~ent;:l SHl z sa~Ja- KOWNO. 11 cr,erwca, (Ag. WJ j tv~hczas wykrYCI. Watdze francu łdOkladne. Nie jest wvklucz,onem. 
ogól nowy rząd Jest koallcją daw- darni f nat1~twaml ententy ł prte- W mlejscowo~ci W011R'dziry. po~! skle aresztowały cały szereg' za- że mowa kanclerza. wvdoszona: 
nej Opozycji, zarÓwno prawicy, strzeganlu traktat6w. wiatu roszvńskie'to do,,~ło do za- lkladtwków, g'rożąc da~szemI sank- iw MonastyY'2;e. której treścia było 
Jak lewIcy. z wyjątkiem komunł- ftenrvk Lttlski. burzeń, któryth trem byt zamach elami. Osrloszonv został stan WY- ~zalecenie stosowania dotvchcza-

Jak dokonano p~ewrotu. ludll0~ci Jjtewskie~, na stare n&- ht1:owv na warunkach bardzo su- sowy ch środków oporu przeciw-, 
... JT; R"robkl ludności mle'scowei, które rowvch. Czynione są liczne rewl.' ko wladZ<lm okupacyjnym, stała: 

PRAGA. 11 czerwca. (PATI. _ ne, potem aresztowali mllllistrów, zbuTzono doszczętnie. .. ISle powodem. prz~zynlajaCvn1t 
Donoszą z Blałogroou według obsadzllł pOcztę. urząd .telegrafr- Powodem zniszczenia byto to,. zje w ooszuklwan1u za bronia. Sv- się w znacznej mierze do rodewul 
pryWatnych doniesIeń. :te prze- cznv. dworzec kolejowY. te nagrobkI nosIty napisy polskie . . tuacła Jest nat"rerona. ' uwiJ. 
wrotu dokonaM ofleerowie czyn- Rozbrojenie wolska przeszło 
nl I ofIcerowio rezerwy. którzy latwo I nie natrafilo 'Ila wleks~v 
przywdziali mundury. Na czele opór. W cl~stU półtoreJ Rodziny 
Ich stal generał Łazarow, które- zamach był doł\Onanv I Stambulłń 
mu do dyspozycji standy organt-, ski bYł usuntetv ze stanowr,ka. 
zacie macedońskie. ° godz. 2 profesor Sankov u-

Gabinet Statnbulińskie2'o. który I dal sle do króla, któr, uznał ko­
miaJt wIadomości o, spisku. wydali ł1iec~ność zmiany I pOdpisał dvmi­
ocbrcmne zarządzenia, lecz tako- się gabinetu Stambu1ińsklezo oraz 
we nie zdołały zapobiec wYbu~ akt rozwiązania parlamentu. Prze 
chowi. W mieście panuje mx>kÓj. wrot doloonał się bez przeszkód ł 

Wedle opowiadań fJl(Kłr6żnvch. ofiar. 'O losie Stambulińsklego krą 
r.ewolucia odbyła Ile bez rozlewu tą wiadomości . że jest areszto\Va~ 
krwI. tylko prefekt l>OlłcJi w So- ny, wedle innych wersji. pozosta­
fU zostal rozstrzelany. poniewa! fe na wolnoścI. 

DOWńDCA ARMJl UTEW~l(. Kłamstwa kanclerza CUDO. 
KOWNO. 11 czerwca. (Ag. W.) 

Dowódcą armii litew~kiej został , PARY2:, 11 czerwca. {PAT).- lbardzo wvsoklem obUczenIu fi: 
mianowany gen. l6fkotl\v~Jms, W mowie~ wyglnszonej w Mona- . własności rzadu niemleckiego w 
kt6rv w minioną sobotę ob. jął do- , ch.illm. kanclerz Rzeszy dr. Cuno ' obcych państwach. orzyjęte~\ 
w6dztw? ośwIadczył, że Niemcy wpłaciły ; przez sojuszników na rachune~l 

W dnm obl~r.ra stanowtrka ~e- na poczet odszkodowań 54 miHar- ; odszkodowań. kttóra wvnieść mo-; 
nera! WVR'to~if dłu!!i~ f)r7~'n0w!e- ! dv marek złotych. Tymczasem że 2.600 miljOlnów mk. złotych, u-l 
nie do nł'zedstaw!cieli sztabu i po-. ",c,d tll~ obliczeń komisJi odszko- czyni to razem zaledwie 8 miHar- j 
szczególnych rodzai broni. w !kM-I dowań, Niemcv do dnia 21 gTU- · d6w marek. a wiec do 54 mi1JaróiJ 
rem mledzv Inneml zaznaczył. że dnia 1922 r. wypłaciły 5.890 millo- . dów jest je,gzcze baroz.o daleko.. 
"ajważniej~zem i nlezm!'ennem je~ l nów lllk. w złocie. Nawet przy i 
IZ'O dążeniem bedzle . rozwinięcie 0----
w armJi litewskiej dvscypliny i 

sPfzectwlal się rewoluc)L karności. p L-WIEDEt'ł,l1 czerwca. ·(PATI.- Zgon iotra otiego. 
~DE~. 11 czerwca. (PATt - . .Neues Wlener Acht Uhr Abend- METODY BOLSZEWICKIE. . Ił 

"Neue Prele Presse" donoSi Z\blatt" donosi z Niszu, że przewrót KON~T.A.NTYNOPOL 11 czerw- .PAR.YZ •. ll czerwca. (Pat.) - na lamach paryskiego .. Figaro 
Som: Zamach byt przeprowadzo- w Bulgarjj miał być dokonany w ea (Pat) _ W dniu 28 mala pod PIerre Lob zmarł w fIendaev. s?owodowaty czaso:~e zawleszec> 

j t k D ł 9 k K d ·" . • ... • me p. Lotiego w słuzble. 
ny PO m s rzows u. n a rano ońcu czerwca. omitet mace on- 7.:~rzutem przy~o!owan1a powsta- p' L ti d'l'ę 14 stycz- Z licznych powieści Jego naJsz$ 
zaalannowano uczniów szkoły ka ski mial przyśpieszyć wybuch. po ma czrer-wycz,nka zakauka~ka . lerr8 o uro ZI _SI . '. 0' . 

decklei. kt6rzy tlod wodzą ofice- niewat Stambu!iflsklj chciał urza- rozstrzelała 15 oficerów arm.ii goru ma !859 r. w R?chefort. W 17 ro- [ze] ~ą znane ... Rom~s Spakłsu • 
rÓw obsadzili oosterunld t)O.lfCyj- dzlć manifestację chłopów. zrńsklej. wśrórl których ::>:najdowa ku ,Zycut wstąPił do maryn~rd<il "Pam c~hryzantemą.,~ .. Romans,; 

lo sie także kilku g'ener~tów ł put- wOJennej !ra~cusk!ej .• Jako of1cer dziecka , ."J~ruzalem. "Ostatn'l 
JugosławjawobecnoweJ-Bułgarii 'kOlwnik6w Przy;otowywane są marynarkI .oblechat memal cata kul dzień Pekmu i "Les pecheurS' 

/j ~i . k .~ . "'. d le ziemską. W 1883 r. brał udział i d'Jslande". 
wteDEI'l, 11 czerwca. (Pat.)- rządu jugosłowiańskiego na nie- . alsze eR'~e Hele, m. In. na gene-, w obJeieniu TonkInu. Sprawozda ~ W r. 1891 Pierre Lotl ro~tał 

"Neue Frele Presse" donosi z Bel- bezpIeczeństwo. wYnikaJące z dal ~~~~~'wk~r%tsf:r~u~~~kf~::aŹzpe~ n-ia 7 tP.! kamnf-\nii, nnmieszczone ~ członki_em akade. mji francuskiej. 
gradu: DzIś odbyta sie narada 00- SU2'O zbroJenIa sIc Bułv:arU. kłóra .... -
stów akredytowanvch przY' tZl\- powołała rezerwę. Jak slychać. czątkłem maja 80 wiernMw depor 

'!łzie jugosłowIańskim. celem za- ze strony dobrze PoanfQnnowa- tawano do północneJ RosjI. 
slą~lęcla InformacH O stanowIs- neJ. przedstawiclele państw małej BEZROBOCIA W GRECJI. Delcgi1 ~j:;j 1! 1~dzynarodowego związku ~órn!ków 
lm rządu iugo - słowlatlsklego w ententy mają poczynIć w Londy- J\TENY. 11 czerwca. (A~. W.) . ' I 

kwestJI przewrotu w BtdgarJi".. nie. Paryżu. Rzymie i Brukseli Wskutek R"Wafto.wnego spadku wa W WarSZaW16. 
. PrzedstawIcielowi RumunJl I kroki w celu zwrócenia uwagi na luty greckIej rozDoczeto sIę tu no- ~ . . . . ' .. 
~ech zwrócono uwagę ze strony sy.tuacJe. waźne bezrobocie., oraz w wIelu WARSZAWA. (Tel. od nasz. ~ it!H, Józef ;:-..al:l.',~~ z Behw, r~ 

O' zakładach PTzemvslowY9h wypo.- !<oresp.) . ~ pls!"a. ..Paeple l, Van der WIld. 
STAN ZASIEWÓW I wy zImowe wYniosą 85 proc. w wiedziano robotnikom pracę. . Wcz,oral przy~yta 00 Warsza- ; f!zlś le~z:.ze ~!zvI9~d~ delegacI z 

NA UKRAINIE. porównanIu z raklem 1914, zasie- WY delega('~a .mlędzynarodowe~o ł~.zechostoW(\CJ1. N.em.ec l We-, 
, . _ wy zaś wIosenne 90 proc. W gu- BADANIE SYTUAC.n 'VĘOlER. 7wiaz}.u g-óri}lków, która ma sIe: g)er. Poza c!1radam! delegacja m~ 

LWÓW, 11 czerwca. (Ag. W.) bernlach kijowskiej i hersońskieJ PARY2:. 11 czerwca. (Ar;!,. W.) dzibe w LOl1ryvnle. Do delegacjI' :i ,1: zaPJ~i1~c ze ~tl)snnka",!l poh-
Korespondent "OazetY' Lwow- stan zasiewów średnI. Daje się ad- Deleg-acja komisji reparacyjnej dla I należa Frank fIod~es. sekr~tarz tY?ZnVmI l ~on?n:lcznvmI Pol .. 
skiej" z pogranicza sowrecko-pol~ czuwać dotkliwY brak narzędzi zbadania sytuacji wewnt"trznef ~neral!lV z,,;lązku 'l.órmków sk;. nclc~a~. p.((ł(·tmc-WaU wczo-­
skiego donos!, te na obszarze Po- rolniczvch. Plantacje buraków zaj.Wegier wyjedzie do Budapesztu 'Wielkiej Rrytanii. Vvelth, poset raj przeds.taw!(, l e!~ f ps. pos. ta-
dola I ukraińskiego Wołynia zasie mują 60 proc. I dnia l5 b. m. ' 00 Izby grn:n : R!chardson z An~ lławsk .. PIOtr,)W5i"l . sen. Pozner. 
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"DZIEŃ OJCA". l Prace statystyczne. Ż~~~~!z~~~~u~!~~!~p~!!!~::~~ 
Ludnoł6 Berlina zdecydowała słę na- Dnl'a 28 ł 29 ma.la r.~, odbyło cyjna. osiągnęły Warszawa I stowarzyszeń urzędniczych odby wykazując, te urzędnicy pobIera-

reszcie uczcić Jak należy matki. "Matka $Ile doroczne posledzertJle głównej Ł6dź. tywszą działalnośĆ. acz w lo się w niedzielę w lokalu przy ul. ją obecnie, wetnie od stopn1a stu 
my§U o t"ble codziennIe, pomyśl ty o rady statystycznej n~eczypospo- mnlej.:;zym zakresie, wvkazll.1e też Sfenkfew1lcza 40 ogÓlne zebranie żbowego, od 10 do 30 proc. tego. 
nieJ codzied" czytalUmy łokcloweml Utei polskIej, w ki 2m wziął u- Poznań. Lw6w i Kraków. Inne mla urzędników państwowych. . co otrzymywali przed wOjną w 
literami na nlezUczonych allszach, mu- dział, jako przedstawiciel magI- sta nie mogły poszczyclć się zor- Na wiec przybył! również sena- ~ AustrU ł Rosji. 
rach I płotach. Nowoprzybyły, a wy- stratu m. Łodzi. p. dnż. M. Hertz, ganizoy\'aną najeżYcie statvstyką torowie dr. Kopciński I Llpkow~kl J Zabierali również glos 'p Kamei 
~tępuJący w ,,Kratkowanym kocie" mu- członek delegacji statystycznej. miejską, Delegaci tych miast wska oraz pos~owie Chądzyński, Ha- sza, Drabarek i inni, oraz s~natoro 
rzyn z Kongo, gdy zobaczył I przesyła- Porządek dzienny obejmował 12 zywall, że gpotvkaia się z kom- rasz i Romb. wie i posłowie.omawiając wszecb 
blzował 6w napIs, zawołał z przerate, punktów. W tern 2 wniosiki wydz. pletnem niezrozumieniem zn;:Jcze- Pierwszy przemawiał p. Najder, stronnie bolączki urzędnik6w.Pod 
niem: statystycznego magistratu m. to- nia statystyki ze strony osób. w który scharakteryzował sytuację kreślano, że tyłk'O 'patistwo l funk-

- Cz,. w Europie matki .Ił tak okrop. dzI: 10) Sprawa ujednostajnienia kt6rych reku spoczywa zarząd finansową państwa 'POrówn'Y'wu- cjonarjusze państwowI są w kry.. "> 

nie traktowane, te trzeba dopiero za- statYstyki potamiczej w mIastach mlasta. jąc z warunkamI, w jakich jest An tycznej sytuacji materIalneJ, gdy 
chęca6 ludność przy pomocy wezwali 11) sprawa ogtaszanla_ budżet6w Liczebno~ć personelu mieJskIch glja ł Czechosłowacja. Wskazy- znaczne odłamy spoleczeństwa 0-
publlcznycb, by uczy6 dzieci miłości Jednostek samorządowych. urzęd6w statystycznych, Jak ze wał, te jedyną drogą, prowadzącą pływają we wSzYstko, właŚnie 
dla sweJ tycIodawczyni? Kwestia ujednostajnIenIa staty- sprawozdań delegatów mIast Wy- do sanacJi_skarbu, jest opan()IWa- kosztem 'Państwa . t Jego urzędnl-

Jakby tam nie było, zawsze to ladnIe, stykI }>@arniczej została uznana nlka, jest r6żna, 06ruJe pOd tym nie przez państwo tych czynnl- ków. Sanacja tycJi stosunk6w mu 
te urządzono Jeden taki dzieli w rOkU,} przez radę za celową I' słuszną. względem urząd statvstyczny m. ik6w społecznych. które dotąd bez si iśĆ w 'kierunku zwiększenia cIe­
kiedy dziatki otrzymuJą bez I fUołkl, Wybrano komisję, w skład kM- st. Warszawy, zatrudniającY oko- karnie s!ę bogacą kos~tem p~ń- żar6w na rzecz . 'Państwa. laK sfe 
w nagrodę zapewne za drogi szplnak. j rej wchodzą: referent główne.go lo 30 pracowników. DaleJ Ida Po- stwa f m~optaconYch, Jak nale~y, to dzieje gdzIeindzieJ. M6wcv z u. 
Jaki codziennIe kupuJą swym pocle-, urzę?u ~tatystycznego - p. Ple- znań i Krak6w 00 10 os6b. Wy- pracowmków. państwowych.SeJm bole.waniem stwlerdzalł, że wzglę 
cbom. Cała poezJa, której tak braknIe kalklewICz. oraz przenstawfcfele dział statystyczny łódzki, licząc v I senat, rząd l s"P'oteczetis.hvo mu- dy partyjne powodUją nieledpo­
dzisieJszemu pokoleniu wykwitła Jak za miast: Warszawy, ŁodzI, Krab- 9 pracowników (do niedawna tvł- szą wreszcie zrozumIeć, ze urato- krotnie zmIanę sfusznego stano­
dotknlęcłem r6tdtkl czarodzieJskieJ. wa i Poznania. . iko 8), zajmuje pod względem .l!- wać p~ństwo moga. tylko wysoki~ wlska poszczeg6lnych . stronn!\~t,w 
, To Jest Jedna strona teJ kwestJI: Ale . Sprawę ogłaszania hudzet6w czebnooci personelu czwarte miej podatkI. Tą drogą poszła Anglja I I grup sejmowych. Interes pat\-
istnieJe Inna bardzo odwrotna strona. jednostek samorzad?wych uznano sce. Czechosłowacja i nas nie może o- stwa wym1łga,b~ urzędnlcv otnv 
Oto ojcowie pocz,.nają sIę burzyć! Dla. za b. ważną. Jednakze wobec trud .. ..~ na ominąĆ. mywaU conajmmef mInimum egz:9\ 
czegóż to matki mają być uk specjalnie ności przeprowadzenia feJ stały- R W spra'k0zd,anłl! w! swem p. W dalszym ciągu p.NaldeT' wska strnc.tr, tak aby mogIł wszystkIe 
wyr6tnIane? CzYŻ każdy człowiek nIe sfvkt opracowanfe odtozono, aż oss~t ws aza, ze m mo szczu- zywał że ' w życiu stowarzyszeti swe sIły oddać państwu . 
.,osiadał tak samo ojca Jak matki? ao ch wJli , Ikic~y. p~ace z:V~l:\zkJ proścI p~rsonelll Wy~ siatystY.jZ urzędrrlków J w stosunkach pomię Obowiązki, jakle ciążą na nfcli 

w ImienIu kroci oJców protestuJę <;tatystyków mIejSkICh UWlenczo- ny magIstratu ak m. b d zń lroJwh a dzy urzędnikami musI zapanować ~ą znaczne i wymagają Inte'1syw­
przecIwko tej niesprawiedliwości lżą. ne zostaną pozytywnymI rezu1ta- udszitawldcztynle z ret Sd a ad : oc ~o szczerość koleżeńskość l ~ycz}i- ne! pracy. 
d tam; po m wzg ę em o powaL,- Z ' .. W . __ 

am zaprowadzenia raz na rok stałego ... _ t 6 . n ch rezultatów Będącv w dru- wOŚć. drugiej strony, urzędmcy szyscy POslowłe i senatoro-
"dnIa oJca".~rzy o'!:.awian!u rezu tat W 'jPl Y -: <:::.' .. Ł _ uie mogą ograniczyć się Jedynie wie wvlkazalł zrozumienie f zna-

Nasze własno§cI, zalety I cnoty za- ~u .lednodn:owe~o, delegat m. Ło- f. ,~~o~r9~2~t~~~i:rC:~~ż~'ilo~ć do spelnIenla SwYch bezpośred- Clenie kwestli urzędnfczef. 
,łquJą zupełnie tak samo. lak cnoty G7.! pcs~awlł wmose~ a~y l"łń;'- ź~6dtow'e'g()l materiału cvfrowe;~. nIch obowiąZlk,ów. ale winn' wzłąć . Przyjetił jednogłośnie rezolucja 
matek, których zaslug nie mam bynaJ- ~p es~y cnracowan.-: ma. er a :IV • te w nast l~j ce rozdzIały: wybftny udział w pracy ideowej zada unormowanIa 'PObor6w, no-
mnIeJ zamiaru kwestJonować. BynaJ. t.ódzl{Jc~. Rada z~odzlta SIę z tern, Uję gO :aęP2) "ctema o ja ·3) i społecZT1ej. Wtedy dopiero urzęd I \Vego opracowanIa PTzeplsÓw slut' 
amleJ. ze ł.ódz opracowarta będZIe zaraz 1 meteorolog],. ~ łg , n!cy bedą przedstawiali wielką 81- bowych (zniesienia art 116 pra~-

Ale Jak to się dzieJe, te na przykład :'1 wykończeniu ~rac Wdt nr,mo"- ;1r~zk~i~~~;:) o~le~1t~ e;)nf~_ tę moralną, którą uznaĆ musi rząd matyki) I emerytalnych. przyzna. 
łsłnJeJe cały szereg pism, które zapro- j~.:-m ~arszaws lm. e Kwe· . l j kie' 8) mie~zkan'ia i bu i sP'OJeczeństwo. llla ulg kolejowych pracownikom 
wadziły IPccłalny dzIał: ,Dla matek" stlI n. mż, I-!ertz k·onferowal Z p. ~ansłe m)e S • • 1Ó)' kt d-P. Brojerskl porównywał wyso nl~etatowYJl1 f kontrak1o"'vm ! t 
Idzłe matkI są tak ChWalo~e, że trudn~ dd r: BJ uta~'skllmd' na;z,elnkitkó.iem ~'V- ŻyO~ci!~~Opz~bTt~zneł z~t)a p~z: kość obecnego uposażenia urzęd- f d. (blp.) 
Jest powstrzyma~ ł C I d i :na l~ SPISU 11 no~c, ry OJ'e- , • - ----·-0----

. zy. zy g z e caf że ze swej strony dołoży mysł l praca, 12) ruch kolejowy, ~ _ 
::a:~e.kleclJ' ołc6w? NIe przypoml- ws~elkich starań, celem przvśp!e- pocztowy, telegraficzny, telefo- ~dania szewc6w. 

szt'pa opracowania spisu ludnoścl nłczn"" f tramwaJowY. 13) ceny ł .... • J 
A z drugIeJ strony kt6t o§mlelltby się ;;. ŁodzI. koszty utr~ymania. 14) aprowlza- Odbyło się wlellde , zebra.nie Odbyła _sa.ę konferenc a mię-

wątpić, te my, oJcowie pOSiadamy cały Delegat magIstratu ł6dzklego cja, 15) wybory l admInIstracja pracownikÓW szewcld'cb w loka- dzy ln'acoClawcamł a szewcamf 
szereg zalet łodnych pocbwały? Czy mial motność stwIerdzić, że wv- mIeJska, 16) sądownIctwo, l 'J)rze- lu okr. 1rom. zw. zawod. Po zło- mechanicznymł (grywłarzeJ w 
nI~ pe;lty:em,.. czy nie Idziemy na dział statystvczny m.Łodzl cieszy stępczość, 17) alkoholizm. żenru przez delegat6w sprawo- sprawie 'WYstawlłonych tądaft' 
~ ;:arach. Yb;lesp::~~dZ:::CI:~ PI:!e Stl'ętWŚTt 6d cz!on~ólwk. gł6wneJ r.ady Z kolei przystapiono do obrad zdania z sytuacJf w warsztatacb, podwyższenia płac o 35 proc. Na 

- s a YS yczne] WIe lem uznamem. nad projektem miedzymiastowe'S1:o t · 'k k uf j b tni -AA_Jli ł, 
szym Jakąś przyfemność? Czy t nie sta- Kilku członków gt6wnej rady .,Rocznika Statvstycżnego". W u orono nowy cenni. . o erenc i ro o c:y ZKV\.UooI SiLę 
ra~y ~Ię z całych sil być wiernymi, zwrócito się z prośbą o przysłanie toku obrad delegat m. Łodzi zglo- Według tego cennika podwyż- na 25 proc., podług kt6rego wy_ 
m:::~~Jakkolwiek . tony Innych mę.iów prac f6dzkiego Virvdz. stat:vsfycz- sif wnioski w strrawte przyjęcia ka dla szewc6w I kat. ma wyno- : kwalifikowany robotnik zarabiać' 
w Ub dą w nas upodobanie I to cza- nego. Również dyr. gl. ur. zędu sta międzynarodowej upr czonej sit _ 30 proc dla n-el - 40 pr i: będzre 250,000 mk. · tygodniowo aem ar zo żywe upodobanie? ty t t B k W 6" . . , 
. PytacIe. Jak ma by6 ukonstytuowany ra~ir~f:~Or!;:~!te o~ dcl~~ate~ ~~mpe~t;~i~r; oi~!~::eJ gs~~; I dla III-ej kat. - 50 proc. a pomocnJik 100,000 mk. tygo· 
dzIeli oica? l6~zklm b. pochlebnie o pracy wy styki, uzupełnienia st~tystyk1 oś- Termdn odpowiedz.i upływa widnlOWO. .. , . . . 
OczywiŚCie nIe mote być mowy () II- dZIału statystycznego m. ŁodzI. wiatowej danemi o analfabetyź- dn1JU Jutrzejszym. .. Płace fe, oboWIlązują ca dn. 12. 

2ołkach. toby naruszyło powagę chwili. • ~. mie ludności wprowadzenia do '. • fi .'-,. , ·0_,· • b. m. (blp). 
Ale naprzykład Jakieś piękne pUdło cy- . . . 'k ,,' h j ki' ·0----
Kar? Albo ciepłą bieliznę, w śl PraWIe jednocześme, bo w dn. "Roczm a 2-c w pro e c e me-
dy: CIepło dla OJC6\'1, czyD n::ży ~:a: 29 i 3.0 maja .r.~. odbył sle w War uwzg!ędnionych dziedzin: k.on: O ochronę lokatoro' w 
mać ciepło tego któ y szawIe 2-g1 Zjazd statystyk6w sumcJI mięsa w miastach I pozar _ 
przy oplsku dom~wem.ry nas ogrzewa miejskich. w kt6rym wziął .udzIał nictwa. Wnioski te zjazd przyjął. Wiec w sali rady mieJSkieJ. 

J hl'" I ł uJ w charakterze delegata magistra- P dakc in zjazd powie- . . . '" a oso .,c e g os ę za cnaramJ lub t tod i 'E R t ki . _ racę re y ą. OnegC:l!aJ wtokalu ra(fy, mie}- Referat ten wvwolał tiar(ho G-
papierosami. Czyni to bardzieJ męskie l!k

m
. d'

z 
l' p. t 'ty °tsse , erow rzył PP. Llman!()IW~emu, (War- sklej odbwł się wlec w sprawie zywloną OYSl1rusj' e. Nlektórzv <te-wratenle. m wy zla u s a . s ycznego. szawa) Zalewskiemu (Poznań) ;y.. . . 6 ' 

A I I . Na zJazd przvb~li przedstawi- Sarneckiemu (Kraków). Dyszkie~ pr.zecf,wshtawl~nflakslte nóoweJ us!ta- legacb' więkks::;cl hAzaklad AVf tu~eJ-
w ęc, wy wszyscy, którzy poslada- / CIele klllkunastu mIa~t. przeważ- wiezo,wi (Lwów) i Rossetowi wie 9' oc rome O' a or , w. szvo ws auu, L,e powll.L.na Wł-

tle trochę serca dla oJców, do cZytttf! ' nIe tych. które posIadaja urzędy (Ł6dź) T t t t' w 'ąt na sI e- Wlec te,n został zwołany stara-Inę w tej sprawIe ponoszą sami 
Jetell to rlawet nIe będą cygara to w ', statystYCzne Przed nrzystąpie- b' . en os. a dzn . tuZl szkolno niem zwiazku zawooowe1g'o admi- lokatorzy. ktlÓrzy p'Odczas wvba.-
•. id I " .. . . . . Je opracowame la - .' t ' t ó d ó 6 d j . l Ii t h· 118 ym raz e przyjmiemy wszystlm z · mem do wni!etwych obrad dele- ś . t 1~, 1 [l or w om w. r w o se mu g osowa na yc. 
wdzięcznem sercem. l gaci miast złożyii sprawozdania o WIa owegO'. Jako referent wvstąpfl p. Wajn- którzy obecnie usiłują zmieniĆ 0-

P. u. z dzratalności mIejskich urzędów Kosztv. związane z wvdawnł'ict- ryb, który w dtuższem przem6- bowiązujący dekret o ochronie 
-:- statystycznych. wem, .. Rocznika". P'Onosf g. u- wieniu zobrazow~ł nowY prOjekt lokatorów. 

Ze sprawo'zdań tych wynika, że rząd statystyczny. . . . . ustawy o ochrome lokator6w:. JaJ- DelegaCi wskazait równfeł. teo .. Bxporf' lualał Z Pol"kt" · z pośród miast polskich najwyż.-f Zjazd ,dar pozytywne .. wynlki ko krzywdzący kła.sę pracuJą?a. mimo to, że sala jest przepeln!o.na 
n W ~ . \ szy poziom s1atystyki, którego' w postaci pchtlięcia sprawy orga- W obecnYm czaSie, gdy ZWlą- jednakże ilość zaInteresowanych • 

.' Jak się dowiadUjemy stat st miernikiem jest skala jadań oraz ł nlzacH statystyki międzymiasto- zek lokaito'rów, walczy . o to, by jest za mata by mogra w należy-
k<i wyWozu waluty b' j y y działalność wydawnicza i re'cep- wej na realne tOry. nie zos'tał poowvtszony czynsz ty sPos6b z~oroltestować t zna-
t i . o ce w ze- O komorniany, zapomnIał 'OD o bar- leźć oddźwięk w sferach rządzą-

s aw: en:ru 
przedstaWia się, jak na E ł l .g · dziej nebezpleczneJ sprawie, kt6- cych. Wobec tegO Z&,1)rOoonowa-

stępuje. i C '~a - O Ulała.. ra o rIe będzie wProwadzooa w li. by w przyszłą nledzfełe odby'-
Pierwsze miejsce zajmują 00-' ~ycle, dotknIę 'Yiekszość pracują- · ty się wiece na wszystkich p18.-

Jary i funty na kupno odpadków . Zamknięcie związku drzewnego. .,., cych. ChodzI mIanowicie o :p~nkt cach tutejszych. 
2 nowej ustawy. kt6rv brzmi. że 

wełny, przędzy i bawełny Dru- W nioozi-ele odbyło się w Ioka- gwałcenie 8 godzinnego dnia pra: mieszkania. przydzielone pracow- Podczas dyskusji niektórzy m6w 
gie miejsce zajm j f ;,., b I lu związków klaSOwYch zebranie cy nie są Już wystar.czaJacv'ltn nikom lub robotnikom przez pra-

I 
cy zarzucaU organizatorom wiecu 

. .. . . u ą ranna e - członków związku drzewnego. - środkami i burżuazja przy pomo- od c6 i t r t j t t t j d . I t t d m6w teJ 
guskle 1 francuskie, utvwanena Poruszano ~i.prawt> zajść w dnI'u cy n-n'aft6w I represji zdda do c aw w, e e I nawe es. o,p a I' . a mm sra orom ok · 'k 

k .,. '" Fo .. caQY czynsz komorniany. nie po- · dotychczas szU reka w re e z a-
po rycie . długów przedwoien- 1 maja. oraz omawiano kwestię całkowite·go ZJgnlecenia klasy ro- dlegają ochronIe lokator6w, ~ że jm:en!CZnikamt. a obecnie, czuJaC!' 
nych zagrand'cą, trzecie miejsce zamknięcia .zwiąZlku. Po licznycb botniczeJ. PO wym6wieniu danemu pracow- .niebezpieczeństwo ze siTon' 
'zajmują frankI szwajcarskie fon- przemówienia,ch przyje/to fedno- Z k I kI - h' ł nołkowl. pracy. traci on prawo do właścicieli domów. zwraaJą siei 
'h.' d ·1 ' ' ,glośnie rezolucję następującej amy an e asowyc, . zw ąz- . k' d b 'k6 
~y~ o ,at"Y.- na chemf'kalja, kosz treści' ków 'zawodOwYch, be~ zadnych tegoz mlesz ama. o ro dtnl w o POmoc. 
t k d . _I. • «Ił- Podług' statystykl zalmuia Dra- ó ' od y e spe ycyjne, maszyny f ich O b" k d osłonlęć prawny\.,lU, l e::ll l czynem cownicy w Łodzi n1 tej zasadzie f Okaz~fo się ; wnież p . czas 
częścI elektrotechniczne tfusz- "góllIle ze' rame zWlązbu rze zdążającym świadomnie do pozba od 20 do 25 proc. ca. tkow'ltel' J'los·. l dyskusJI, że nieKtórZY. pracoda.w-

, wnego k1asowego wysłuc awszy wienia robotnik6w ostatnich u- '. I d 1ś l 
czet smary. sk6ry i wszelkje wy- przemówień w sprawie zajść l-go t~Zymujących zdobycze dwuch C! mieszkań. I cy, jeszcze prze we c em ~ zy .. 
roby sk6rzane, płąte młejsce maja r. b. i zamykania związk6w l~t· poprzednIch. Przeważnie ~hodzi, tu o zajmo- I Cle ~oweJ ~stawy. pozbawIlI ro--

łki al 'do h s./. . d a' wante ml'eszkań w doma.ch famili]' ! botmk6w mIeszkań.. - Wsze . e w uty. przeznaczo- za,wlY WYC .lWler z.. . , . .- I k ł ł 
ne na koszta podr6ży ' (PAP) Rozzuchwalone apatJą i rozbl- t Wobec powyzsze,go zebrllJ11ł za- nvrh większYCJl z:ilrlad6w fa- W. onkluzji rosŁa a przVJeta re _
_______ "-". ___ . _ ciem klasy robotniczej burżuaz.ja kla'daJą kategoryczny protest brycznych, ~ ~ 6r'v;b robntni:v , z~lucla. stwierdzaJaca, iż zebra-

coraz . bezwliględniej atakuje kI a- pnzeciwko gwałtom i represjom, ~: az z 'rodz!1,ani' moga 7.fo&tać j me. odbyte w dniu 10 czerwca r. 
NOTOWANIA se robotniczą. Obn!żanie plac, stosowanym do organizacji t dzia- pewnego dnIa Ja bruku. 'b., w sali rady miejskiej, a zorga" 

przędzv wigoniowe! za tydzień ubletrły sabotowanie ustawy o urlopooh, it'aczów robotniczycr" Kończąc SWOI .. ~ przem6w:enie \nizowa,ne przez a~ministratoró~ 
przez firmę ADOLF OOLOMAN, War- referent nawotvwal zebra:1.Ych. a- domów; postanawla r.oZ'Począ~ 

szawa, Dłąga 50 (pasaż' SImonsa). Tanio r Wygodnie! by nfe dopuśct',l . by punkt fen ZO- 1 wielką akcje protestacy}l1ą prze-
12 surowa śnle!no-blała 16l!OO-20 WO J stal wprowadT.'Jnv W życie. \V I ciw zmianie dekretu o ochron!e' 
12 blichowana śnłdoo-biala 16 (00"": DLA INTELIGENC I tvrn celu naleiv zwr6c:ć sie 7. a- lok<ttor6w. W tym celu zebrarue 
eDi~JJ.2 f~el~~i:~~~aCO~~~[~g~;~~ó~ NA SP~ATE RATAMI' udem do· wswstl(c ', posló~ ra· postanawia zwolać w najblit-
18 surowa śnłeżno·blała 17,000-22,000, · ł,., • botniczycb, bez różnicy przvna~ szych dniach konferenCję wszvst .. 
t8 wIelbłądzie l eoovercot t6500- Tł' h tk' t b' 't b t leźności part., by ci w sejmie pro- kich zarządów zw.lązków zaw()-
20,000, t8 kolorowa 17,000-23,000: Ten· owary we mane, c us l, swea ry, o uWIe, garm ury na o s a- test ten pOPlrli. Próc'l tc~c rre' dowych, bez różmcy przynależ.. 
dencJa w dalszym ciągu zwyżkowa, lurtki itd. - wszystko wyłącznie w dobrych gatunkach. j j 
teny rozumieją się za funt loco skład L6di, Zawadzka 24. I-e piętro. front. 48:-.!-5 sze pracujące winny wszcząć ności oarty ne. 
t zalełne są od gatamku towaru. 297 '-____ .... ____________________ • kampanie protestacyina. 
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Wiadomości bieżące. Metki dzleś kolarskl Teatr i muzyka. 
w nadchodzlcą, n4edzielo, dn. -o-

-o- . 17 bież. m. odbed.zie SIle 'VI' Łodzi Teatr mIeJa~~ 
ogólnokrajawy zjazd towarzystw .. Dzisiejsza pogoda. kolarsldch. zrzeszonych w zwlą- Dzlsl" "Wlera Mlrcewa • 

. zku polsldch towarzystw kol. w NaJblltsn prem)efll, nasze 10 teatru 
f(<l!!!unłkał padstwowego tnstY- Warszawle ' będzie "DJablł synek" Shawa:. 

tutu mełeorolo!!lcznego. Program' zjazdu. miedzy inne- Jak nam donosz" artystka naszego te 
~raw(!oTlodobny puebłer porody w mi zaPQW1iada uroczyste nabo-I atru p. LeonJa Barwlflska zosUa za-

cnlu dzłsleJsZYm: żeństw w katedrze św. Stani_lproszona do Warsza,",:y przez Julju-
. • O . . sza Osterwo I WystąPI Z nim gościnnie 

Pogoda zmienna, przel~clowe Ciesz- sława Kostki, zwiedzeme parku w <:!ułkowskl u ś d 13 . K Jó f P . t ki . ,,.., m w ro ę czerwca, 
cze, nieco chłodniej. Umiarkowane wla- S. ze a orua OWS ego. ZWle kreując rolę księżniczki Oonzail. 
try uchodnle I północo • zachodnie. dzenie Helenowa , wswlna foto- . . 
'. lI'afJa. , ""t-'- ;' , 

Ilłefsld Ptodatń od lokal. O ~O:ds. a po pol. wyk:1trł na .i:t": 
. Magistrat m: t.o<1zf (o<1dzlal J)IOi- ~;ani~elenowsklm, POczem po- Wypadki. . 
(iatkowy) pnystąM w bfetacY'ID raśd. Prz)" pracy. W fabryce Pawła Dezer-
"ty'godnfu ao ~ranła wta~cłcłe- W wyśoigacłi przy]nt'ą u<J'z4al munta przy ul. Wólczańsklel 129, robot­
lam domów d' .... ac6w <!eklaracJl wYbltiDł kolarze Rzeczypos-..u1ej. nikowi Walentemu Staroście przycłsnę-
, .' ~1 • łł\U'U ły tełazne drzwi do brzegu podłogi pra-
Poda~'WYch P'O<tatku 00 lokali 7,a . ' wą nogą. skutkIem czego odniÓsł on ra-
rok 1923. \Vla§clcłele w~1a- Dzled maczka. ne szarpana stopy, 
nych nIeruchomości ooowłannł . . 1 W fabryce Oeyera Piotrkowska 301, 
Sa do doktadn.,.;;,.v,. W'Y'JYetnfenła Celem zasłlenla fundusz6~ bi- robotnikowi Jó.{efowi Ra,,:sklemu dosta-

h 
. . "I'>'" bUotecznych. tow. krzewiema 0- la ~Ię ręka pomłodzy cyhndry parówld 

~yC ~ektaracil Jf tenntnłe dwufY jwlaty urzadza W nadchodzącą , spowodowała ranę szarpaną, brzucha i 
g'O'dniowym od (JatY otrzvmanła. b t d i ~ k 11 h t 13-go palca prawej ręki. 

'O tle dla jaJdchkolwte1t 'l5Owo- 50 o ę z eu znacz a na u cac I Robotnik tejże fabrykl StanIsław 
a.6w dek1aracja nie zostanfe wld- w lokalach naszego miasta. ł Kasztelan z powodu przechylenia 
,.ref I f do d ';a! '~n sle wózka utracił wskazuJacy palec rękI. 
w e (JW ręczona o un a iJ\./-~~ U1sd na wizy dla obcokrajowcÓw. 
czerwca r. b. nowinfen on zwr().. Straszny wypadek. Przed paru dnlaml 
cłć się ~ tym terminie do eksoe- Jak sle dowiadujemy, minfster- we wsi Bukowice gm. Brójce. pow. łódz-
d::;.cjf centralnej mag-istratu (Plac stwo spraw zagranicznych tlrzy- kle~o. na polu, należącem do Henryk.a 
WolnOŚci nr. 14) gdzie potrzebne naJ"'o 75 r ·A.k· ł t Wl- iK1Ier:a, bawU slo czteroletnI syn tego:>:, 
, ' Z f . P OC. ZnILJ l OP a . Y za Henryk. Wracając do domu, obok dołu, 
fonnularze otrzyma. ze. osobom. udającym sie z zura- z- którego wybierano piasek, na wyrób 

nicy na III targ.i wschodnie. dachówek. głębokości kilku metrów, 
'lA szkołnłctwa JJOwszeclmego. (biD) wpadł tam I został zasypany przez ober 
__ ' WUĄ ziemio. Dziecko po 15 minutach 
Onła j czerwca w wvdzłale wydóbyło I pomimo wszelkich zabiegów 

szkolnictwa (Piramowfcza 3) 00- Kan,. dła lud)"dałów. do zawodu nie udało slo przyprowadzić go do t y-
byłO się zebranie lclerownłków nauczycIelskiego. lcła. Dochodzenie w tej sprawie policja 
kół h h któ ( ) przesłała prokuratorowi III rewiru przy sz 1 powszec nyc ~ _ na . rem x Inspektor szkolny pow. ł6dzklego sądzie okręgowY11l w ŁodzI. (pap) 

na wniosek P. Zalewstiego uchwa organizuje, w czasie -od 16 lipca do 30, 
lon o ulZ~dzić dla kończących w września r. b., kurs praktyczno - me- fi . SamobóJstwo. Przy ul. Rokicińsklei 42 
tym roku szkoły powszechne dzle todyczny dla kandydat6w do zawodu Frandszek Dwornicki w celu samoMi-
ci przedstawIenia w teatrze miej- nauczycielskiego ,. czym napił sIę karbolu Izmart Przy-
skim w dniu 28 b m Dana bedzie . byłe na miejsce władze policyjne zabez-

t k Mt d l .. W' dn "'" b Na kursre wykładane ~: pedagO- t pleczyły zwłoki at do zejścia władz są-
sz U a" 10 Y as • ' . ~7 .m. _n... _lo l J d dakt k t dOlVo-!ekarakłch 
postanowiono urządziĆ zabawę ~ ....... z 1)13 .... 0 0g 11" Y )" a, metO-l . 
'grodową W parku Staszica. Dla dyb przedmlot6w nauczania w szko- Annl Szoek (Prl:łdzaJnlana ' 32) pod-
zorgan1zowanła teJ zabawy wYło- le powszechnel, organItacJa l ustawo- czu kr6~ni l: możemw C,~lq p~zb3w!e. 
nłono lromisje z J)()§ród naucz1cfeJ dawltwo azkolne, hyglena szkolna oraz uk al. ł)"cła napiła ,iv ka, .lOln. Po u. 

t ( ) prowadzone będ_ Cwlczenla .., .uresle ch el 
S wa. pap. . ~tykl aan cIelskI J ' I eufa Jel plerwazel ()fJIllOC)" zostawIł 

. czy e. 1. Jehrz POlotowla nil ml:lscu. (bl,), 
Zakończenłe roku uJiofnąo Podania I zar"czenJem twtadecłwa s 

W szkołacb średnIch. ukończenia 6 klas gImnazJum, metryki Kryminalistyka. 
Rol( szkolny w szkotach Śt'ed- urodzenia, łycłorysu oraz świadectwa 

nlcll w kuratorjum okr. szkolnego lekarskiego o rdolnoścł do zawodu nau- OrnłllaJn)" ll'1L Za wałęsanie sIę I 
Łódt alk ~ t' d i czyc;łelsklego - składać należy w fn- tebraninę ujęto J2-letniego Henryka Au-

Z ollczony zos ame W n U kt I k l W ł d . ) gustyniaka (Aleksandrowska 96), który 
23 czerwca. Czas ferii trwać bę- spe od°raJnc e h Sb z o Dym o u mowa 4 zbiegł z domu rodzicIelskiego I ułrzymy-
dzie do dnIa 1 wrześnIa. W cza- w g z ac lurowych. war sIę z żebraniny. Przeslano go do 
sie od dnia 25 do 28 czerwca r. b. Termin zapls6w upływa 28 b. m. I ~~o(~1~1atu celem oddania go rodzI-
odbywać się bedą egzaminy wstę Słuchacze kursu. o Ue wykatII, się . 
pne we wszystkich szkotach śred uzdolnieniem ł skuteczn" pracą, otrzy- Kradzieł. Z mieszkania Abrama Arfy 
nich dla nowo-wstępujących.Przy mają posady nauczyclelskie, z wuno- ', (N .... Zarzewska 10) zapombocą wyjęcia 
egzamInach w tym roku będzie za ścl, nomlnacll od 1 sierpnia r. b. r,SZYbY w oknIe skradziono 2 miliony mk. 
stosowany' system lekcyJny dla w gotówce, palto i 16 par chał ewek na 
lepszego poznania rozwinIęcia u- Z IImDUJam Illemlecklelo. Ogólną sumo 6 miljonów rok. (blp) 

mv;t0,,;ego hl charakteru nowo - W roku bld"cym nastopuJIlCY ucznlo BóJka. Przy ul. Odaflsklei róg Szkolnei 
ws e}ruJącyC . wfe ł autopuJllce uczennIce nlemIe _ ~ostał n.apastowany l poblty Be)rygz Ka-

Po wakacja t; 'd ł ,.,., c l hdskl (Szkolna 7) przez Stanisława Ma-

i Ó t 
Cu w

h 
zas!b zd' e e6~a- kle,o łłmnazlnm otrzymali świadectwa \ZUrkleWicza U Mala 38) I szer. Włady-

m n w ws ęI>nyc nIe e z.fe, w doJrzaroścl: stawa Szyma'ńsklego, o czem spisano 
WYjątkowym wYPadku za zezwo- protokół. (blp) 
'enlem kuratorium. (pap). Bar, Maks, Beienke Karol, Bernsteln 

Samuel, BJnkowskl Jan, Bloch Pellks" Te Rzymu nIe uratują. Z pasiarnł na 
.., k:.t _I Bukow~ka AlIcia, Preldson Salomon, I polach Hauslera zapomoca podkopu do-
~a Ollczerue roku szkolne\!o w tn- Proehll h K I Cutm Th H konano kradzieży 30 gęsI wartOŚci l mi-

stvtucłe nauczycielskim. Alcf daroH' K ant n
H 

eO'H err- ,lIon 300.000 tysięcy mk. (blp) 
mans re, esse ur • orn ugon, i 

Zarząd kola T. N. S. W. w Ło- Kamenz Leon, Kas~man Salomon Ke1m 
dzi urządza w niedzielę dnia 17-go ~dward. Kossmanówna fugettj~, KU-I 
czerwca b. r. o 1!odz. 12 w polud- nltzer Marla, Puppe Zygmunt, Rape- POLECA" 
nie 'Y gi:nnazjum mieisklem przy port MIchał, Rof1er Karol, Schmidt Leo- . . rl Y 
ul. SjeI1~Iewł,cza 44, uroczyste za- poId, Scbwarz Magdalena, Stuechold 'PA p I E R O 
kończeme roku szkolnego.. Mieczysław, Toegelówna Elżbieta, I S Y o I 

Program uroczvstośoi obeJmu- Werner, Jerzy, Zlelder Albert-Alolzy,. • 
je: l) 'Drzem. 6włenie prezesa. kola Złmmer Oerhard, ZJnser6wn. Wanda. .KULT 2p szt. Mk.3.000.-
T. N. S. W., 2) sprawozdanie kle- ,r .AROMA 20 szt.. 2.200.-

rownictwa Instytutu z działalnoś- Smutna zabawa. TYTONIE' 
ci za ubiegły rok szkolny 1922-23, We wsi Rydzynki gm Qos- i : ~ 
3) wykład ~r. Stanisława Kota, ~arz. pow. łÓdzkiego, 'w za- = E t • 100 Mk. 18000 1: 
pr?fesora Umwer~ytetu Jag-łelloń- grodzie gospodarza Samuela· ,. ·HX{rt· 100 gr. 11'000 n 
skJego w Krako~T)e, o. t .. ,Wy~ho- Klimkego, właściciela młyna" -F Jk a B- ~ • 3'250 N 
wanle i ?~uczYCI~1 ze sta~owlslka odbywała się huczna zabawa: S • a owy gr. • . ; 
socJologh l hlstorjl kultury .'0/ stęp Rozbawieni mocno goście PDktó-1 ,. FABRYKA N 
,na salę płatny 2.000 mk. OL.. oso- cili się. jak zwykle. o kobietę. W ~ ., 
by. (pap.) czasie kłótni goście, 'me mogąc = L T 'S" E 

dojść do POrozumJenia, uc,iekH 8 J'II 
~ sąd?wnłctwa. . się do brO'ni białej. jak scyza.ry- ~ " ~ 

TrzeCIm WIce-prezesem sadu ki. kosy. noże i t. p. Rezultatem = W :Dl 
.okręgowego mianowany został sę bójki bylo uderzenJe w głowę N poznAłłlU ~ 
dzla okręg-owy Bogdan Chęcfński. tępem narzędziem Jednego z u- 1&1 Ż Ć ~ 

~~dzia śłeckzy Felicjan Kulikow czestnfk6w zabawy, n'iejakieg-o i ĄDA WSZĘDZIE!:1: 
SkI 1 Adam Klcman. oraz sędzia po Rydygiera. tak silnie, te w 061 N .. 
kolu w Ki.elcach .&lesław . WiJ- godziny po tern, wYzionął du-; OŁÓWNA SPRZEDAż := 

owski mlanOWanI zostali sędzła- cha. Dochodżenie w tej S?Taw'e ~ c 
mi ok!ęgOwVmi w Łodzi. prowadzi poLicja pow. łódzkiego. ; D D PI H" Ił D la D \V Y ~ 
, Podprokuratorowi Szmidtowi (PAP). I I 
ministerstwo sprawiedliwości po- . !' D f' 
lecifo do czasu nominacji nowe~o 

y,rok'!ratora pelnić te~oiż ohowiąz 4 poko · e " 
kI. Sędziowie Za.ikowski i Korwin J 
Korotkicwicz wyjechali na urloP. I Warszawa, Senatorska 17 

• c: .. Z 'b-uc'hnl-ą telefony: 35-34, 404-31. 
Sąd okręgowy zwr6cit się do n P295-t 

magistratu o przvdz;elenie lokalu W Warszawie 555 ____________ ;. 

,'łl~ sądl! pokOju dla sprawo lich- z wszeJkiemi wygodami 
WIe wOJennej. Brak l()lkalu utrud- . ' . Kp·" Zł t r ~ja rozpoczęcia normalnych prac zaml~nlę na tal{Je~ w Łodzi. Up UI"Cl" A n ~, 
lv łYJ:ll .są~e._ (blp.)' , I Oferty do .00osu· sub .Marka«. J! U ~ 

\.,.- .... 

--

'. 1 Ilość bezrobotnych 
w poazczeg61nyoh związkach zawodowych. 

no~ć bezrobotnycb 1V poszcze- handlowców polskcb - 21, zwł4 
gólnych zwlązkacb zawodOwYch zek pracOwników bandlowycb -
w mIesiącu maju b. r. przedsta- 22. Ponadto przybyło do iodzl 
wiała się następująco: 6 repatriantów ł 36 reemigrau-

Związek klasowy - 3.014. tów z Niemiec. Ogólna lłczba 
związki polskie - 1913, związki bezrobotnych w dniu 1 b. m. wy .. 
chrześcijańskie - 224, zwUtzek nosiła 5,236. (PAP). 

----.0'-----... 

, Zycie • 
l sąd. 

Odroczona sprawa komunlst6w. 

Na dzJeii wczorajszy wvznaczołAbe Żurkowskl, Teodor Kł!mke. 
na była sprawa przeciwko mfodo- Zygmunt Olejniczak, Izrael Be­
cianym komunistom w wIeku od chler i Abram Kahan. 
lat 17 do 21. Na Jawie oskarżonych ! Podsądni. podczas sprawdzania 
zasiedli Grysza Kahan, Józef Por- { personaliów prawie wsz:vscv oś­
tuna, Regina Grinberg, Woli ZłotJ wiadczvli. że sa bezwvznanlow­
nik, Abram Kahan, Cecylja Grin- ł cami. Obronę wnosiło 7 adwoka­
berg, Zygmunt Kowalski, Lajbuś I tów, miejscowych I z Warszawy. 
Doktorczyk, Władysław Przybył" Z powodu niestawiennictwa 
Jan Gutner, Emil Nerger, Leon! głównego świadka oskarżenia, as­
Kasman, Robert Nerger. Salomon piranta Bartla, sprawa zostata 0-
Rubaszkin. Józef Chaim Cweig, droczona. (bip.) 

Echa strejku w fabryce Szlessera w Ozorkowle. 
Przed sędzią okręgowym Zaborow­

skIm stanęła robotnica fabryki szle­
serowskleJ w Ozorkowle, 19-1etnia 
Aniela Kulawa, której wniosek proku­
ratorski zarzuca, że w dniu 13 stycz­
nia 23 roku stawiała opór policJanto­
wi, uderzając go nogą w lewe udo I 
ręką w twarz, gdy bronił wejścia do 
filbryki strejkującym robotnikom. 

Na sądzie oskarżona nie przyznaje 
się do winy, zaznaczając, że należy do 
klasowych związków, które wówczas 
proklamowały strejk. 
Udała slo przez fabrykę I gdy po-

Hcla konna rozpędzala tłum, ktoś ia 
pchnął na stoiacę2:o ob..,k posterunko­
wego, który uderzył Ją za to w twarz. 
Oskarżona zaczęła płakać. Ptzechodza­
cy wówczas przodownik pollcii powie­
dzIał, by nie plakata, gdyż pollcianta 
oni sami ukarają. 

Swiadkowie zeznawali lIa n!ekorzY~ 
podsądnej, 

Po przemówienIu I'odprokuratora 
Lewickiego I obrońcy adwokata Abra­
mowicza, sędzIa skazał podSĄdna !lI 
300,000 mk. grzywny ~ zamiana na­
areszt. 

Za usiłowanie rozbrojenia policJanta. 
Sodzla' okręgowy Korwin - Korotkle- t pamięta, co wówczas zrobił. gdy! był 

wlcz w trybie postępowania upr os z- , p!lany. Posterunkowy MIslak ze~ar, 
ezonego rozważał sprawę Władysława l iż do mieszkania Magerow zostal po. 
Magera, oskarżonego o to, iż w czer- ! słany, gdyż Syn chciał zabIć OICL 
weu roku ubieglego wypchnął z mie- \ Tymczasem oskarżony rzucll się n' 
szkania rodziców swoich poste runko- f niego i chciał go rozbroić. 
wego policii MIslaka, usiłując go roz- I Sędzia skazał Magera na 2 miesii\ce 
broić. Podsądny odpowiadał z więzle- ! więzienia. 

nla, gdzie sIedział za kradzież. Nie I 

------------~o ~ 

Nadprogramowy występ. 
Znane lest na gruncie łódzkim naz- nich z uwagą, aby się spokojniej za­

wisko p. Bolesława Raikowsldego, hu- chowywall na ulicy, ci ostatni obrzu­
morysty z Botel łaski, który nietylko clI! go obelżyweml słowami, wobec cze. 
sweml występami scenicznemI, ale I gO posterunkowy zmuszony był we. 
burdami pfiacklernl, ..Już nieraz dal się soły kwartet odprowadzić <10 komis a-
poznać ł6dzkiej publiczności. Matu polIciI. 
Ot6ż nie dalej, jak wczoral, poste- Jak się okazało w komisariacie, OQ-

runko wy VIII kom. P. P. zauważyl haterami ad hoc zainicjowanego przed· 
hultajską czwórkę kapłanów Melpome- stawienia na ulicy, byli: dwaj bracia 
ny, ' wracającą z dość udanego spek- Bolesław I Stanisław Raikowscy, zatrt; 
taklu ze znanego ze swych walk no- przy ul. Narutowicza nr. 22, Gierasiii­
żownlczych w "Wenecji" ogródka. ski Karol (humorY5ta' z przypadl\U.). 
Hultajska czwóreczka przy akompanja- zam. przy ul. Odyńca nr. 28 i Szkudla­
mencie nowo-modnych shimmy i iazz- rek Władysław, ul. Piękna nr. 25. 
bandyckich okrzyków, zaczepiała spo-, Po spisaniu protokułu, wesołej czwór 
koJnych przechodniów, wracających z ce użyczył swych podWOi i gOŚCinności 
wycieczek podmiejskich do domu. ,komisariat pollcli aż do wytrzetwlenfa. 

Kiedy posterunkowy zwrócił się do \ (PAP). 

------------------------------------,--
Reforma więzienna. 

Wrzeli la: I bunty w różnych wIęzie­
niach Europy są dowodem, że nasze wię 
zlennictwo nie znajduje się na tym po­
ziomie, na jakim stać powinno. W ze­
szłym tygodniu dopiero odbyły- sIę sce­
ny, rewo.Jty l przemocy w więzieniu bran 
denbursklem pod Berlinem. Bunty wlęt­
nlów sa i u nas ziawisklem dorot · czę· 
stem. Bylo.by więc na czasie pomyśleć 
nareszcie o reformie. 

Także zreformowane więzIenie zbudo­
wano obecnie w Bedford. 

Posiada ono iso cel, zaopatrzonych W. 
przyrządy do mycia I wygodne łóźko. -
Więźniowie noszą zwyklą odzież I nfe 
posiadają żadnych specjalnych oznak. 
które wskazywalyby, te odbywają karo 
wlezienia. Dozwolone Jl'st przyozdabia­
nie ścian fotografiami krewnych , przyl~ 
clół. Mają takie okazję do ws~elkicb 

sportów I posladaią dosyĆ obszerną bł~ 

blJotekę. 
PIerwszą, która zajęła się ta sprawą Zmiany te mają, być także zaprowa: .. 

byla Anglia. Ciągłe skargi I awantury dzone w -Innych angielskich więzleniaelt, 
skłoniły anglików do bliższego PfZ;!rze I tam więźniowie otrzymaJą meble'" I 
nia się tym rzeczom. PrzyjrzenIe się do-I zrzucą, nareszcie straszne kitle wio" 
prowadziło do reform. zlenne. _ 

----0----
Okręt tchórzliWSZY od Jonasza. 
Załogę pewnego parowca, przybyłe- ścl, że nastąpifo zderzenIe. W chwnł 

go w tych dniach z Ameryki Połudnlo- gdy dziób okrętu zary! się w clato wfe .. 
weJ do Oenul, spotkala po drodze dziw- loryba, rozwścieczone ZWłerzł ·!lder~hf 
na przygoda. Oto na początku podróży odwłokiem w kadłub okrętu z olbrzymi. 
w pobliżu Rio de Janelro,statek napot~ siłą. 

kal olbrzymich rozmiarów wieloryba. . 
DluzoŚć potwora wynosiła okolo dwu- Kapitan okr~ta polecił załn:ym.t mt~ · 
dzłestu metrów. by, poczem zarzadzH odwrót. alem od. 

Wieloryb ukazał sIę na powierzchni sunięcia się od niebezpiecznego prze 
marZlI, znienacka YI. tak bliskIeJ odIr."lo,-' ciwn1ka. 
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.......... 1828 ... G· 
Sytuacja w przemyśle polskim !ycle gospodarcze 

Gdańska. 
nlcv celneJ ł 'Or~y wzmotooeJ nra­
cy admiilllstracyjnej 10.21 proc. 

W r. 1923 17.87 proc. 

w chwili obecnej. Handel. Daje sIę zauwatvć co- Dodać tu Jeszcze należy, te w 
raz silniejszy rozwÓj IwspOOarCzy zestawieniu tem nie zostala wzie-

D. trafił na dota roo telaznych I za- obJawlającv się w stale zw4eksla- ta pod uwagę pozycJa t. zw. 
KonJunkłurv dla butnlctwa w b. wladomil o tem głÓwna dyrekcje JaceJ się liczbie firm I spółek han- "Mehrelnnabme" z cel, która w 

KongresÓwce w marcu bvly wie- państwowych zakładów g-órni- dtowYch. W samym Gda(lsku do budżecie z r. 1921 nie Istnieje. W 
eei podobne do konlunktur w PO- czych I hutniczych. która rozpo- dnia 1 marca r. b. zaregestrowa- r. 19~2 wynosiła ona sumę mk. 
przednich mlesiacach b. r. To częta poszukiwania. Dotvchczas no: 1041 przedsiębiorstw I spółek 1.758./05.170. - zaś w roku 1923 
znaczy, te zapotrzebowanie na zbadano okolo 20.000 metr. kw. handlowych. ·180 towarzystw ak- - 10.504.789.870. głównie z tego 
ł)rodukcię hut było dute ł ceny około wsi Rudki w odległości 17 cyjnych, 699 towarzystw z ogra- wzz1cdu, te do pozvc.iI tej zostalo 
miały tendencje zwyżkową. Brak kll?metrów od stacji kolejowej niczona poreką. włączone także .. Mehreinnahme

łł 

ŚrodkÓw obrotowych trwał Jed- Wlerzb~lk. Znalezione tam rudy W rejestrze okrętowm zapl- z podatków. 
flak nadal i nadto wvstąpUy nowe sa o wIele bogatsze od dotvch. sano: po dzień l-I 1922 r. okrę- Z porówna,"la preliminarza na 
trudnoścł W otrZ}11nywanlu koksu ens wYdobywanych. Na zasadzie tÓw.morsklch 58. statkÓw dla ob- r. 1923. z budżetem wynika. że w 
karwińskl~() w związku z. oku- niektórycb dwycb dówna dyrek- sru~ wybrzeża 399: 00 dzień l-go r. 1923 korzystno "rzedst. stan qo-
1)aC1a Ruhry. Czesi obecnie nie cja 1)rzVt>uszc.za. te I w Innych marca 23 r. okretÓw morskich 89. chodów z ceł. podatkÓw. opłat te­
wykonvwuJa w caloścł obstalun- miejscowościach G6r Swietokrzv sta'tków dla obslugl wybrzeża teR'rafleznvcb, zarudu lasów I 
kÓw ootskJcb na koks karwińskL skich znaldują się wvsokoprocen- 45~. dóbr panstwowych. pel 

Z braku tego koksu stanełv w ~owe rudy. O ile dalsze poszuki­ , (' 

Rynek pieniężny. 
Ozlsielu! gIełda warszawska. 

końcu marca 2 wielkie piece w 0- wanla potwierdza te przvpuszcze Przemvsł. Zast6J rozpoczał sie 
stroweu I Starachowicach. Nato- n1.a, to otworza się nowe bor osko- W przemyśle budowlanym.­
miast uruchomiono zatrzymany py dla naszego hutnictwa. Nara- ZmnleJszvła się rÓwnież produk­
w lutym wielki piec w St~POrk()- złe dokonane odkrycie ma znacze cJa przemysłu . papierosowego. 
:wie oraz wielki piec na drzewie nie lokalne dla hut bliżej pOłożo- wskutek tego, te zmniejszył sie 
w Chlewiskach. Huta "Na War- nych. GłÓwnym odbiorca produk- zbyt wyrobÓw papierosów gdań­
Iłach" w Zawierciu wkrÓtce ma cJl hut śląskich są dotąd Niemcy. sklch w Polsce. RÓW1llet dro:lvz· 
.żako~czyć napra~ swych wlel- Ogółem wYsłano do Niemiec na wyrobów tvtonlowych wply- Ooh1w1(a. 
kich pleców. Piece martenowskie, produktów hut na sume ~ bltjo- n~ła na zmniejszenie sie konsunl- . Dol,," Sten. 1I1'!dn. 

7'2,eoo 

stalownie I odlewnie oracowały nÓw 68 mltJardÓw 850 midjooów CJI. RezuHałem tello fest zwolnle- Dolary kaned"jskle 
:vi tYCh samych rozmiarach. marek polskich. nie kilkuset robotników od pracy. Funłv BMil'!Iskle M7,OOI'-~.~ 
Głównym brakiem naszego hut Obecnie sytuacja wskutek oku- Ij:~kk~ ~~:~~e<:k.. ~J;'fr 

nł~twa. hamującym JeR'O rozwój, 1?acJI Ruhry przedstawia się tak, Budfet f.!dariskt Senat gdański Kor. czeskie 21.55 
jest to. It byt Jego Jest ooartv na ze zapotrzebowanie do Niemiec OR'łosił preliminarz budżetowy na Cnkl I wpłaty. 
surowcach pochodzenia zagranic! na półwYtwory zwlekszvło sic rok 1923. w którym tak, Jak \V ro- Belt!Ia 
t1ego, które nabyWać trzeba przez jak dotad o jakieś 20 oroc., a na ku ublestlym. główne irÓdlo do- Pf'rlln 
~ierdy ł banki dewizowe. Zwłasz- wyroby uszlachetnione. ktÓre sta- chodu przewidziane jest na sume ~:::r 
en brak dobrego krajowego kok- nowlą nalwvdatnleJszv odłaM mk. 3.628.697.850. z podatkÓw zaŚ 
su I zależności w tym wzlt1edzle wytwÓrczości hut śląskich. zmnlej - mk. 10.662.125.570. PrÓcz tego. ~~~ork 
od bardzo zmiennego rynku czes- szyło się. Wyjątek $łanowlą za- pO'dobnie Jak w roku ubległ\'Tn. za Nowy Jork drobne 
kIego dale slo dotkliwie odczuć potrzebowania na wYsokie gatun- mieszczona Jest pozycja •. Meh- Pre'.la , 
'J)olsklemu hutnictwu. To teł ki stall dla przemysłu ełektrotech- relnnahme bel der ZoU und Steuer Wll'!del1 
prawdziwy rozkwit metalurd w nk:ZłlClto. verwaltunsr" wykazująca w do- ~1::he:rJa 

"lM-4000 
0.00-0.81 
o.91-()RI 

470'J--4(l5() 
~52.500-m4000 

725I'lO-T' 475 
71785-110A5 

217~-21!'i5 
102-0,~ 

11J1D)-1·'OO 
MI50 

181~O Polsce osfunłlĆ bedslo . motna Duty nt). wvwó~ do Niemiec chodach sume 10. ~.789.870. Sa to kbohll 

~rzez ulepszenie Jakoścł koksu blacby. wytwarzanej w elek- W !ł.kłaó oozycjl oodatkflw oru LI.ty ...t ...... 
córnl~.rklefCo. na:ta~uJ.c w tvm trvcmych plecach dla dvnamo- .. Mehreint;ahme" ~ w~hod1.ą tak- - Mlllon6W1t-a ITOO-1T2~ 
'WZR' flIZ e amery an w, ktÓrzy maszyn. zatrzymał sle obecnie te podatl~1 p()Średnle które W M oC I pól oroe lI.ty ott. z.letu.k. sa 
~tkh,.~ wi;rUć W

R 
tYcie zdobyty wskutek nadzwyczajnego podro- Cklańsk czerpie w p~wnej ml~rz~ 100 rb • .f:j()()_·UOO 

$ ra ' ą ura o ertsa naJnow żenla produkcji. ~dvf blacha ta dzieki Polsce. Na teren bowiem Akc:le. 
cbY ~~ek. pozwalający z 11- kt6reJ tonna w stvczn/u jeS7.Cl~ Rzplltel polskiej szmugluje sle z Bank D~konło", 2J'(X)OO-2!XXm 

e!ro W'Vłó1a amerykańskle~o (33 I kosztowała 1.700.000 mk., obec- Odatiskar-w masowych lIo~ctf1ch Bank Hanrllowv ro» O 4 oroc. cześcl lotnych) wVftWo- I nte kosztuje 7 ml!jonÓw. cały szereR' towarów, oplacaill- B. dla hllndl.1 przern. e5000-81500 

iZ~ • d ~ecakh O 350 m-"! szero- Jedną z bolaczek przemysłu cych podatki pośrednIa, Jak wY- ~:~~ ~~!?~~Olf. 17500-1700) 
0HC1ty o góry ~lk~lelk~~cowv. hutniczeR'o ślasklego Jest r6W11Je.t roby tytoniowe i t. p. WysoJde ~Rnk !f;f'. zRrQ"k. 1MOOO-l;lOOOO 

k . u m~ ą e aprU\;z bra- drożYzna we~la gÓrnośtąskle~o sumy z cta Gdańsk osiąga rów- Rank Przem. W.rsz. 510c0 
li u g~egOd ko~u clen>l_ jeszcze którego ceny na rynku wewnetr~ niet dzlekl Polsce. gdvt wobec Rllnk Zachodni 5OC()('()-3"1\OO) 

~, I ru. dtat t:CUją <!,ne nvm są wyższe od eksportowych. znle~jenia srranicy celnej pomlę- Rant Kre~to~ 65<XX>-s,"OOO 
'J ac: ~ nba . ru ac warSKich tak te np. obecnie cena weR'la dzy Polska a Gdańskiem. Gdańsk B:~k i~·I..I~~m~:ltk. ~ 
,SZj z c f nie zalnteresowa- grubeJ,ro Jest wrtsza 028.000 mk. ma udz I a:l w dochodach celnvch Kllf'wskl 125'ro-120000 
y s e Jeszcze pozytywnie rudami od tonny na Śląsku polskim od nletvlko od towarów. prr.vchodz_ Puls ilJnX)-~· 

:,olstieml, ktÓrych eksploataCję cen v tegoż weR'la na Slasku nie- cvch z za~Tanicv dla W. M. Gdań- Cholłorów 1&'()n(}-1m:x:x> 
b:t~l~ rot~ierkZfYć Da

D 
ootrhzeby mieckim. Różnica miedzy orze- s·ka. ale tnkż~ O'd wszystkich to- ~~~h!~Ó. 1~~~ 

b
wa . as ego. myc cza- chem II jest jeszcze warów pr ivwożonych do Polski Cukll'!r '7OO')(X).-P00fXX) 

sowa OWleI11 produkcja rud że- Blacha an"l l k k' tuj b . ' t· t I .""""" .. '" IY"\ 

laznych w Polsce zaledwo WY- ni l!. e ~ . a osz ~ o ec- CZysty dochód z dwuch wYŻej C!~rer'kfe ~~ 
,starcza na POtrzeby but b. Kon- w~n~;f~o~ier:;;h:&'X;. mklek~za. ~ymienionvch POZycji wYniesIe Flrlev 7rooo-~ 
rresówkl. Eksploatowane obecnie Utw rz ł . ś' . pO. "lec razem mk. 24.795.613.290, Oosławłeo $O.'iOOO.,-21CXXX> 
rudy polskie na1eta. Jak wiadomo konsor~Ju;;" o hu~l~buw~et~ I nOÓc co przy ogólnej sumie budżetu rl~~!~USCłt l~~~ 
(Jo rud Ilastych. uwierajĄcych od nego Slaska dla zakuDÓe c r- mb arek 45.65~.736.880 - stanowi ModrzeJÓ1!II 2r,oooo-2'l&lOO 
~ do 32 proc. żelaza oraz brunat- có ló w surow~ arozo powaz,nv dochód, a nawet Nobel 1:51()')}-128500 
"yeh O 36 do 38 proc. żelaza Eks- za~i!Y W;;:tait~ef;mż~~~twEi: wd1la'Ge finansowej gospodarki OstrowIec 280000-270000 

p!oatacia Ich zatem dla celÓw hut- senkre'ditbank w Berlinie Do kon- . . dańska. ~~~~:o&t 1~~= 
'lIczych jest I!'alo ekonomlc~na. sorcium te~o DrÓcz but' weszły Pakt, że zniesienIe granicy cel- Rudzki e0cr0-85Cm 
Państwowy IOstyłut genologlez- firmy bandlowe berllt\skre, frank- neJ oomlędzy Polską a W. M. Sta,.ąehowlee ~.!(p.i 
!I y, orowadząc badanra geo)o~c~ furckie gliwickie I Inne Gdańskiem. oraz wprowadzenie ZleleniewsJd 156(X)OO-..37'{XX) 

Be 'VI GÓrach ŚWiętokrzyskicb, n;l· . el polskiej taryfy celnej na obsza- 5~~:~2w ~ 
----10 Ue" W. M. Odańska ratuje stan Wę<11el 157100-100)00 

finansowy Gdańska, staje sle wl- Borkowtkl 151000.-t70c0 

Zycie gospodarcze PoiSlI ,węgiel gruby. kostka I i II w Jed- ~~c~g!~~~:;oo:~~~~~6;;~::r:n~~~ ~:~::~~k ~~~ 
• Inej cenie 251.590 mk. za tonne. 0- sieniem granicy celnej Ponlewa! ~~~~~:t ]8~.!~ 

-o- rzech I 241.180 mk., orzech II cyfrowa rÓżnica dochodÓW. ze Jat>lkowsC1 10000-16.')1"0 

PodniesienIe cen wella ló",o- ' ~:.~t20 mk .• pospółka ~12.300 mk. względu na zmiane wartoścI walu CmleolóW 65000-67500 
~ląskłeKo. W dniu wczorajszym 124770 mk16~·~~~·r~·· oraz rial ty, Jest miarodajna, sprawe te na- ~;:!:s I t111 ~~:= 
min. przem. I handlu zawiadomlo- czo~o rś I en zam esz- leży uląć procentowo: Lenartowicz 20000-255QU 
.,e z;6~talo O podnleslen4u ostatnie- potr~ebak~J~l;fJtPrzezntczo.not d:i W roku 1921, t. J. przed znlesie- Ursus 21!'! (:0 
10 cennika wegla gÓrnośląskiego sta B zapot bwa, ńa om~is h niem granicy celnej stosunek Wy- ~~~:tvo~~~~~e ~ 

"GLOS POLSKI" 
1.6dt 

12 czerWCA 1923 r. 

Bell'ol J f noem 20000, 21000 
Skóry i ~atbn. IV-em o t~ 
W,ldt 19.'00, 18.500 
Łllzv ()7.0()(), 2~.OOO , 
Ortwein 500r n 
Rohn I ZiE'liń!:ld fi2010 
StaraC'howlce V em 267.500, 262.500 
Hurt 2"(0) 
LenartowIcz In em 25.500 

Poułeł~ow9. n~tqWao.ta a~rn W t 111L 
Tendencja nielednoUta. Obroty 

€rednie. 
Bank Wa~zawskl 5(')"1/00 

to nv!;knntowy 275,('0:) 
.. Z\\!. S". 145.1)00 
• dla han. I "r. 00,000 
,. Kup. ł:.6dzk. ~ 000 

Rnrkow!:kl 51,(')()() 
Ced:elskl f10,OOO 
Cuk'et 860.000 
Cmleló\1I fl5,rru 
Drrewo 18,000 
Plrlel 15.000 
LII"oll 65.000 
Norbtin (;5,000 
N~~ mjOO 
Nafta 'ó2.r:t:IJ 
Parowozy 1'.?5,000 
PocIsk 5.',,(1( O 
Polbllt 19/00 
Puls 215.000 
RudzkI 87.500 
Rohn ł ZleIlńskl 55000 
Starachowice &lO,1XX) 
Spirytus 1 Re.OOO 
ZIelenIewski 360.COO 
Wę~Iel 160,000 
Zealu~a 25,000 
Kl/eW1łkf I Scholtze 125,roo 
Chodorów 160,000 
Zyrardów 5,700.000 
Tendencja z\II1tkowa. Obroty dute. 

Uupdowa ulnłda Qd3ftS'~. 
GDANSK, "u c%erwca.-rrele~. wr. 

.. OIosu PoIsk.) - Na dzlsle;szern ze­
braniu (fIeld? $!daJ1.kfel notoY/ano: 

Dolary .mer. 8'!794lO-8l!Y207.50 
Funty "t.,.r. I5837SQ.12-!'i8.,)711.88 
Guldeny holenL QJ68,12~H.88 
Marka potaata 115.7t-1I4.M 
W.rlltnfa 101.48-108.02 
PUlna4 t07 ,In .5O-I07,ijT.~ 
Paryt M46,OO-M~«> 

IrzeGoI' RotowanIa , BerIlali. 
Zamknięcie giełdy 

BR1?!:-rN, 11 czerWes. 'T.legr. ",.so, 
.Glo,"u Polsk.-). Na urzędoweł ~\e\dd~ 
berJlJ1Skiej notowania był}' nestępulace: 

Marka poISka 110-110.50 
HolandIa 151.620 Sl-!U,779.50 
Buenos Aires Sł8428..50-28571.50 
BelSIla ł4t~.50-"4'56.5Q 
Norweg,. 15416,OO-15~:0Il 
Dania 14384-14456 
Szwecta IJl296.80-IU403.2Q 
Plnlandla 2254,C.:O-2?i6.OQ 
WIochy M'1I()."1O-1I149~ 
An~1ia lI71sm - ~7~ 
Ameryka 8Q5.48-&JQ52 
Prancia 15lh'2,00-6188,oo 
Szwajearja 14463,50-1-4557.51 
HlazpanJa 1211".50-121~50 
AustrIa 116,l11O-116.8l 
Proga ~.5o-2l4~.5G 
Budapeszt 11.1~-t 1.7~ 
Bul!!uJa 897.60-902.50 
Tokio zm401-39599 
Rio de Janeiro ~9.50-8120..'50 

Kolco e Dntolanla • lorycb •• 
Zamknięole. 

ZURYCH, Ił caerwe.. (Tele~ 
własny .Ot. PoL-) 

Berlin 
Holandl. 
Nowy.Jork 
Londyn 
Pnrvt 
Med/olla 
Pro'2a 
Bud!lpeazt 
Belszrad 
Sofia 
Warsza\ft 
Wiedeń 
Austr, sternpl. 
Bukareszt 

0.0070 
i18.l1j) 
eo1.!iO 

ll!587 
M,f15 
11575 
J65'J 

O,I9.W 
6;ro 
8,20 

0.0000 
0IX118.2t$ 
O.oo78,~ 

2,85 

() 10 proc. _ Ceny obowiązują n(ituj~ ceny rJe ~wa dOg ny~ datk6w do dochodów celnych sta- Ostrowieckie V·em 2fiOOO 

WS,e' !ftte~c~z ~O!!!!d ~d!,!!!nt!!!!a~l!!!c!!!!~!!!!er!!!!w!!!!c!!!a.~I~t;;ak;;:~' ;ni;OI;;lY~ch~O~3~d~r~~sz~e~0 !!!!!!!w!!!!ym~le=-~1!!!!!!!OW~i ~24;. ~86~ ~p~ro~c~. ~=.;:. ~~!!!!!!!!!~R~Ud:Zk:i~V!!!!!!!ll!!!l.e~rn~ 8SOOO. 82500 Kup 'oiy"zka Złol21 I , O proc. W r. 1922 t. j. po znletuenlu gra· Hartwilł 43.500 U 'I " 
_3 ~~~~~~~~~-

Hurtowa sprzedaż soli Ogł:oszen.ie. 

fiotoltle. smaltle I 
pleu[le IJI~o ni 

uner~lu 
tt'~SZGZU 
roślinnym 

makoszó!U 

Towarzystwo handlowe .Granlt- uf. Cegleł- Wydział Handlowy Sądu Okr~gowego w Łodzi w sprawIe L. 68(28 
nlan8 J'oł 19, telef l S-W. Sprzedale hurtowo, po- na posiedzeniu publioznem w dolu 22 mala t 923 roku wydał nasł 

... 

61""811 od tco klg .. sól "srzonk~. oraz prs,!- ' pująoy "yrok' U ó h dl' M j "'ł mufe lamówlenia I dOMarCia .agouowo ",szel- ! . • • zna an u}~eego o sza Josla Blaugrinda, lam. 
kleRO rodzaju gatunki eoU .. jakllajkróh.7m W LflozyOY, upadłym, poczl\Lek upadłości y obeonym stanie opad. 
olasla l na dogodnyoh 19'arun1caoh. JSI-2 łOŚ~i określić na dzi~ń 8 lutego 1923 roko, opieoz~towaó majqtek 
___ -:-________ • ____ \Molsze Josla BlaDgr~nda, gd~lekolwlekb\' ar~ znajdował osadz16 

)łosze J081a Dlaugrtn .! a ... areszcie dla dłutników, wyzna~zyć kara-

og 
· l torem adwolctlta .Peł~Q, a S~dzil\ komill8rzem upadłości H~dzlego 

osze le ! Handlowt'go ~ablacklA~O. Odpis niniejszego wyroku przesłać p.nu 

I P~okuratnrowl przy toteJszym Sqdzie. Do wyroku niniejBzeO'o dodl\le 
• IIlfl rygor natyohmiastowej wykonalnoŚoJ. 1:1 

S"d Pokofu X Okręlł'n M. f .. ~dll. IgOdnle' 836-1 Wiktor Pelka, adwokat korator upadlośol. 
I art. as k. k. I wyrokiem Sądu "dnia 23 maja ' 
lł:ł3 O,;łA-U, te mOca tegoż "yrokn, mtenkan, •• ' 

::~u~t:.b~~U~::~J ~:~~1 • R.~tt·:'O Jt;ISH:I\~11~ ' FA R B I R l E spo' !111·lk~pDSZukuJ' a 
eprz.dd mlekA Infttłszowllnago na osa'dlenl, u...... 'l 
• ArUZQt. w et 1\ !f U .fednego IIIllsląoa l aft po- ' 
IlIawIenIe prawa prowadBeala Jaaudlu mllklem' • II 'Wlębz,J3l kaottatll11l do lotIran IIAlldlo"I!'i\)-!o' 
~ clrł/JII la$ trafioh. '17-1 zdolni mofll alę zltłauać ~prlleddy fornlerOw, dykt klefon.yoh z IrleJu, or" 

"'"",,"a, NIeni. H 8. S,dlla Poko,u: J. Łu .Ki I dQ farbiarni ul, Ceszlel P~i:k~I::l:~~llt~łI~~. Oferty do Mm. .O~~ 
U-I 8etretGn 8~d. łalegoolU alalia 13. 210-3 " y 61 



., OtO~ POt.Sr(l Nr. tS8 
-------------------------------------~,. __ .~. --------------------"--------~--------------~------~--~,,-,--==----------------------------------------------.. 

k- S d k ł D d· 'lI::t;m;ann m;e~..,1rani~ IPlac 3 lub. 6 "Jor>!. dO;pOSIUkule pokoju ume-

S · '0 y ił gro '11''', J'.".a.!1 U .'! ,",.-:.t.l 1 li,:'.'&. • sprzedanIa. Plot.rkow• i blowane<1o W domu . . - laB Ja . Mieszkanie, składające się z 3·ch pokoi, l ska 197, "Pośredmk~. ! chrześcijańskim w gród-
kuchni z wszelkiemi wygodami, w cenlruml ___ 295-t·~I· mleg~iu. Oferty P?d .Dł'. 
miasta położone do oddania za 5 pokojowe I ~przedam rower wyśc!· I. G. do , ,,Głosu • Uurtowy handel owocam'l warzywam-1' '." 'I 'F. !1oWy firmy "B. S. A.- 294-1·m n . , . za Z dBo~łatpą. Ś °dfe~tYt do .admtnł · "Głosu 22·s9~b3 : Targowa M 67, m.58. !pOsZUIWie 2lub'3Pokoł 

i fabryki przetworów t"chte - ip'rz~do~t~kfe't- (m;:;;.l~ena obojęfna. Pogred .. 
•• •• o re me wo me wy ącz~ne. I 509-5-k i z kuchnIą z Wy~odami. 

t do zakordowvc.b Ra-!l $101 i smoldnst czarny mctwo potądane. Ofer-

C t l ... 1fT K e- łka N- 30 nr .. " (s 1 ) P '~ł 78 I ty sub .. lntynler t20- d() en ra a: wwarsza"UTa, op ... -n .A-. II chel" maszyn na stałp, ' fr~~ro, an,,{85t5_5~k Adm •• Głosu Polskiego· 

Oddziały fabryczne i handlowe: w Płocku, Drobinie, Ciechanowie,_ lub godziny woJne ~tolowY:- sypia'lka bGta. k I k ~!7:-:':~ 
Gr6J"cu i Włocławku· .od zajęć zaraz potrzebny. Oferty 11 oraz r?żne !l1eble do poszu. ~ ę POblOJU przy-, 1- Gl 1 sprzedama tamo. Piotr·, ZWOICle U!l1e owanego 

Agentury. w Łodzi Katowicach Sosnowcu Krakowie I Olsz"·nie.lpod "Racbe do Adm." OBU" 18- kowska 261-4, II piętro, z utrzymamem, lub bez. 
• , " .JI ; -- front. 026-6-k Oferty do "Głosu" pod 

~!i:: I~~ ~~~~!;ryW~~~~w~7i~~~Zki i jabłka suszone, śliwki suszone, marme· Stenotypl·St1.ra ij,"j;edaje 'sięd7tf~-;;;; 'p'~s~~~~nY ;o~;~~ 
I d 

'dl n 1\ ceroWana kasa I duży dzielnem wej~ciem dla 
a y, pOWI a; . dywan. Pomorska Nt 20, iednej osoby Cena obo-

wina owocowe, moszcze owocowe, soki owocowe; ze znajomością języka pOlskIego 1 niemieckiego parter u gospodarza' t Of t do adm ill 
owoce kandysowane, osma!ane w cukrze; pos!ukiwana prze! powatną firmę, Oferty z po· domu.' 103-2.k ,JęGnl a _ e~ 'J St. 

daniem refel'encJl 1 tądlloego wynagrodzenia! · , .~. ~ _ .. __ • osu su , . 

Dział III: 
Dział IV: 
Dział V: kapusta i ogórki kiszone, warzywa suszone, pur~ pomidorowe. składa6 sub •• Wykwallflkowana- do Adm. "Głosu I Sprzedam kredens, s.t6ł, I ~ ___ 1~-2:!!! 

• Polskiego· 301-1 krzesła. otomanę, ~1t~r· poszukiWany pokól. na. 
Niniejszym zawiadamiamy, te powierzyliśmy nasze przedstawicielstwo na relon, - ~?, tremo,. szafe;, blehź-. dający się na biuro: 

łódzki w zakresie skupu i sprzedaty owoców i warzyw oraz ich przetworów S d Sk~~~9~9ka. P~~~k~Wk Plotcr!toWSkba . dtno OtOfÓW' p .... ze 8Dl. - -- _.~ nej. enao Olę a ... er-
.~ d 11 t · R I · t d ..a.- marsztaty siolarskle 50 t)' pod 'OK. ~ D. do .:Jyn Ylla OWI o niczemu w o ZI automatyczne p i a n I n o firmy w .sztulr-są do sprze-' ,~ ___ ~~,.I!! 

• dama o 50 procent ta- (lkromna intell!Z. panna 
Sp. AkĆ. - ul, KlUlIskiego Nt 60. Kastner CO. Londyn. WIadomość w niej. niż wszędzIe. Sto. 11 szuka pokojuJprzy ro-IH0-2 ,; Zarząd. składzie M. Bermana Piotrkowska 53. larnla - Napiórkowskie- dzinlej cena obojętna. _________________________________ ;....__ '34~2 go M 7, (G6rny Rynek). Oferty sub .200" do 

877-:-1O·k .Głosu'. 324-2·111 

1:1 I t . J I ' .. Jarmarku Łódzkim". ul. nią w śr6dmieklu. Ofer-.= W R· k· 'C I \ PiotrkOWSka 44. ty z podaniem warunkó\q 
. I M Om~SIO\YS logo ~ 2t8-8-k sidadaćj Juljusza 26, dla 'ii ładysława I a Nauka i Vlychowanie. intareij- handiowe ~hałowicza. 541-3·m 

U d S k t
· Ł d .' 'i ~!~!:;~:s~ !!:~dn!c~i~~::u:~~:! ~ . (~al:rra~ ~ m~'~'1 (Za wyra?! 300 mk.) Ooniesieniarozmaila. 

rzą e wes racYJ"Y m. o ZI i po cenach umiarkowanych: ~IAnrlkon~. e~s:~ii.a z:st~~ Akt na 6.000. rubll.na I (Za. wyra~ 200 mk) 
lIlIJ SyPialnie AJ można ~d 12.-5. Piotr-, numerze hIpoteki na ż I ~Ic ~ na 

\ 
Q Stołowe "!!Ilikowska 7 m. t8. 46·2-n dom. W ~ródmle~ciu W MOf na t ~ ę. u zŚ;\:ła 

d 
I:: c;a, =-,.~' ... _= !Łodzl, do sprzedania or ep!ame 

niniejszym podaje do wiadomości, te VI niu 13 czerwca 1923 r. fa Salony it ' ~tudent poszukuje lek-\ Więcej dającemu . Oferty (nauczyciel muzyk!), ?'" 
od godz. 9-ej rano odb~dą się Hcytacje ruchomości nitej poda-/- Ci t) cJi specjalność: polski,. pod .przedwojenny. do m~ka ~:. 167-4 ~ 

nych osób za niewypłacone podatki. I': GabinetY 1": matematykaj 'Y a r u n li ladmln. "Glosu". 52S-n·h przybłąkał się m r o d 1 

'

f Dywany f'ę,J • przystępne. Piotrkowska .• ~ ,~- ~ '-"'"": «- "doberman" z naszyj-o 

Het>nera Ich. KIelbach 4, tremo, szafa. HeJ)tlera Judy. KIeJbacha 4, = Heble Klubowe w sll6rę = N2 182 m. 18. _54~~ P'i~~I~ ~u~ ;:~I:~ ~,::,IJó nikiem. Do odebrania. 
kanapa, szafa. Wolrancha Hindy, Padska 21, 5000 desek. Plnczewsklego Be-::r= Heble Biurowe == Kupno I' sprzedaL· spółki. Oferty do Oto- Lipowa 68 m, 7. 521-2-4 
rysza, Nowo~Cegielniana 43, 2 szafy I zegar. PlnczewskIego ChUa, Nowo-Ce-I u :. BU sub .. Samotny-. _ _ 
gielllana 43, 2 szafy I zegar. Korna MieczYSława, Szkolna 17, uedem. Slera! I Heble Wiede6skle Thoneta AJ (Za wyraz 250 mk.) 52~1-h przybłąkał się pies. Pra-
Mojżesza, Wólczat\ska 4. dwIe szafy, otomana. kredens. lustro. Monata 1- 1r H l _ - - 'Wowlty właściciel o--
Abrama, Zachodnia 13, szafa. f. Kona, Nowomielska 21, pokój sypIalny. l!! 1:6ina eta owe = I Meble! kredens, oto- Posady I pracI. debrać mote za z.,-otem 
Carskiego Majera, Zawadzka 12, tremo. BerUdsldego M., DzieJn 24, otomana, E Heble Kuchenne :::I j H. mana, st6ł, krze- utrzymania I ogłoszenia. 
kredens. Cali ego M. A., Południowa 24, szafa. Szylewlcza Moszka, Poludnlo-l W6zkl Dzleclilace =; sla sprzedam Zakład Poszukiwane. Pusta 00. Ml-1 d 
wa 25, 8 wańtuch6w różnych kawałków sukien. Brln Ch .. Pomorska l, kre- .= "C N stolarski Kaczorowskie~ -,,-,_.--_ .. -
dens, szafa, 6 krzeseł. Lewkowlcza W .. P6tnOC1)a 13, 7 beczek paraHny. Llp-:= Ł6tlła PolOwe _ Leialli =: go Zgierska J>.& 85 (Za wyraz 150 mk.) pensjonat W Ppddęblnłe 
skiego M. S., Północna 19, szafa, SUwkowlcza Wolfa, WschodnIa 6, szafa, , .~" ('II , 256 2 k I·.... I k pod Tusz?:em został 
k d S R C I k d tór - OtomaftV Le"anIU E_I __ -=-=- Izrae I.",a p a n e n a z ot-art... W adomo .... na re ens. egała LJ.. egle olana 65, re ens, otomana, tremo, 2 szafy, s , i I ~, I. - ~.- It d w 1 -

6 krzeseł. Segał'.l Salomona, Cmentarna 3, szafa, bIurko, 6 krzeseł. StrYkOW~,' t'II ,~utObuB (karoserya) za.' pr:r.yzwo e~o omu miejscu. Luczkowska, do· Out .. t""bór poledyńczych mebli no-'ch M. szuka zalocla lako "OS- ki I b Ki skiego F., Cegielniana 65, otomana, szafa, stół, obrus. Ksląie D. J. CegielnIa- :; 1 -I ~I AJ ' ~rantcznego wvrobu z 't l§ my Paslńs ego u " 
na 7\, tremo, 3 szafy. SztyIermana Abrama, CegielnIana 75, kredens, szafa. ra oraz okazyjnych - • elełdrycznem o~Wletle_!po,dvnl lub do d~lecl WY-, Iłńsklego 00, front. 
J\Ilolszpalsa Z., Kamienna 7, kredens. EIJasza Karo, Ogrodowa 3, zegar, ka- ił Przyjmuje \\'Szt:lkle obstalunki stolar ~ niem okazyjnie do sprze.IŻeJ trz~ch l.at nalchętnl~I 986-8-4 
IJ"TJ3. Szwarcmana Bemamina, Plac Wolności 3, 10 sztuk towaru, 5 kołnłerzY'1:I skie. tapicerskie i całych urządzeń biu· ;:II:" dania, Targowa fiS. !na WYJazd, wvmaganla -
z iisÓw. Chrzanowlcza Plnkusa, Plac Wolności 7, tremo. otomana, biurko, I rowycb. AJ I 144-2 kl s kro m n e. Oferty do 

Jakóba, Zachodnia 57, kredens. Wintera Abrama, Zachodnia 68, szafa. Bern- sklepo\\7a i półki w --_-_ . ~-_ _._..;..;.. 
stół. kredens. obrus. Rajcherta W., PołudnIowa 28, tremo, kredens. Jiufnagela Telefon !&1-6L 922-6 Do sp r z e-d8nj'a B"ia;aj·Gtosu- pod .St4.~~t~·p, laoablonl dolBUl8DIJ1 
.hardta R., Milsza 41. kanapa. KliewskleJ Katarzyny, A>Jrzeia 58. szala. waln-, dobrym stanie. Kilińskle. gtudent przyjmi.e kon- (Za wyra. 130 mk.) " 
beTl~a Dawida, Pańska 25, szafa. Hochenberga C., N.-Ceglelniana 18, kredens. Zamrkanie ksiąg handlowroh go 11 l w sklepie obuwia. dl ~ycję w~ględnte wyje- anderS Rudolf zgub, do-
Szajnzalberga B., Pańska 24, samowar. Charnama Izraela, Pańska 24, ze-1Zaprowadzanle" ., 316-2 228-5.k zle na WIe,. mając za- wód osobisty, wydanf 
gar. Górskiego Dawida, Południowa 25, szafa. Szyiewlcza M., Południowa 25. Kontrole n ., _____ ,pewnlone 2-1\ lekcle. W SIm. Zelów pow. łałkł. 
6 wańtuchów różnych kawałków sukiennych, Llpsl-yca J., Południowa 25,: Nadzó .. nad proWIJedz. tY " fortepian w b. dobrym : Oferty sub. "Kondycja" , 250- 5-. 
2 szafy, 2 szafki, stół. 2 koldrY, palto damskIe, palto męskie. Maliera Szu.! " nad prowadz" p .. zedsi.,biorstw stanie okazyjnie dol 547-t-pp ~~~_ __~ .. -
lima. ,Południowa 31, 2 szafy. kanapa. Ooldberga L., WschodnIa 53, l sztuk.a Likwidacje Itrzeds"ębiorstw sprzedania. Wiadomo~ć:iT' h lk d t ;.-;- -- Biernat Ludwik ,gubił 
perkalu. Brauna lcka, ~schodnla 55. 4 sztukI towaru. Lewkowlcza Pinkusa, przyjmuje O. Pfeiffer Łódź, ul. Milsza 57 Piotrkowska 209, dozor· ec nd I eln ys.ycznY

k 
sa- dowód osobisty oraz 

Wschodnia 55, 12 tuzlnow pasów, 20 pasów sportowych. KrYbusa Ch. A., ,. • \ ca wskate. 500-2.k mo z e nv poszu uje książeczkę wojsko.ą. 
Wschodnia 64, szafa. Jelisa Abrama, Zielony Rynek 5, 2 męskie garnitury. • .. I'~ _._.~~ ._~ pracy w Łodzi, I.ub nalWYd. z gm. Brus. I 
Bergera Maksa N.-Cegielnlana 40. kredens kanapa. J. Charmana Pańska 24 Dr. metJ. \ Odś"1łB"anłB Kasę ogniotr:valą sprze· Wyjazd. ReferenCJe na I 273-lS-z 
t G Id t l, N N t i 22 t' k d bl k ' 6 k r"L b · l 1111 la , dam. ZawIszy 9 m, 9. l tądanle. Oferty do Oło· -
re mo. ° s e na ., aru ow cza • remo, re ens, ur o, rzese, \ U 1 CZI bł"/ t75 3 kI " d T h Ik"· Idh dl r Salomon za-

obrus. KomorowskIego Dzielna 38, kasa. . me I ._. _....::...:... f' su po " ec ~65':'2- fe gubn t1mcz• do~ód 
Cegielniana 43.. Kupuje ł placę 200 proc. Pl' bis'" -'d 'Ił Rado-

Dnła tł ~erwca 1923 r. od &. 9 rano: Cb b .... ó _ n~ mteJseu 80lidnł~ i.ta- drołe} za zloto sre- loczciwa panna z dobre- o~o 'r' -I • 
oro y lO.,. me, wen e IntO wykonywa spec}Elhsta' mJU 212--5-' 

Koplewlcza Szymona, Rzgowska: 14, 1 lIaTa mes\dego obuwia:. Hegen- ryczne l moczopł.ciowe stoIarz Łaskawe zgro./ bro, brylanty, zęby sztu-, ~o domu, znająca !,ol. ._. ':'~~--.-'_. ----::~ 
barta E:, Bednarska 10, l maszyna do sZllulowania. Nowak Michała, Dorota 3, ,1 eezenle. ~zt. ełońeem wy!yn szenia' od K G Ił do czne, garderobę orl!z Ski, niemle.cki. przYJmIe 6ierszt Ptnkus. zgubIJ 
Szafa Patt M A. Piotrkowska 294 2 szafy tr"-mo otOl\l1ana Szkudlerka Wra· , ~JJj!DlIJ80. Dg~~z. 1~30 d-j lj,30/·A· .. p .. [". W T ,szale czarne. Zachodnta posadę; WYJedZIe. Ofer- kartę powołan la rocz. ,.. ., ...,. 11 od .-. .. pa" o Z e na renCJl o'5oszen • ra·.Nl ~( f' t d G. 8 3 ci. L d . 
dysława, Rzgowska 72, lustro, 2 pUki do rznIęcia. Wadlewsklego J6zefa, ,poozell:alllia.. 838-S5IceWSkiet10 Radwaliska6. 2 °

1
2, poprzeczna o.l.cy- y o: losu sub .Roz· l 9, wy W o ZI .... ' 

Rzgowska 61, kanapa. Łacheck!ego Michała, Ks. SkargI przy Rzgowsklei 3'1 ' ~ __ ~_~~Q na, p. m. 11\. L. Mlltch, sądna. 507-t-pp 310-0'. 
-waga. K~ba~klego .Bernarda, Piialkowska 4, obrus. Drapierza ~ljasza, Głów· 8' ł 2 I t' I k i ~-----~.!~ mYkW~liiikowany·pomOC: K~Ub7ck;-M"arj~~a ~~gu-; 
na SS. planmo. W!tke Roberta, Przędzalniana 91, 3 stoły. SJlltzer Wandy, I Dr fJ es aw Kon ' e me m eSI ania Maszyna do szycia w do· 'l nik buchaltera poszu- biła dowod osobisty. 
Orla 12, ?zaf~. WaJsmana Abrama, Pusta 11, 2 kredensy, 2 szafy, pianIno, ze-I • l II . li I brym stanie tanio do kuje posady, Referencje Wyd. W gm Lubola 
gar. LubińskIego lienocha. Nawrot ta, kredens, lustro. Fuksa Ignacego, Ka- Choroby US7:u, nosa, gar- ,~-u 15 pokoJowe W mu· sprzedania. PIotrkowska pierwszorzędne. Oferty 0';1l-3-z 
rola 38, chemikalia. Anmana Jana, Pa6ska 148, sk6ra wyprawna. Kwasnera dla l cblrurgiczne. rowanej Wilii przy lesie, 1M 18, II p .. u p. Sona- do .Głosu" sub "Rach- -~,;,,-,~~_ .. _,~, ~ , .. , .. 
Jakóba. Nawrot 4, kredens, otomana, lustro l zegar. Olszera J., PIotrkowska Gocll. pran. U-l i od 6-1 lIG minut od tramwaju bend 514-1-k mistrz". 008-1- p ~o~iera!skl Stefan. zgu-
199, szafa l blelltnlarka. Rubinsteina Stanlsł., Nawrot 7, pianino. Polocera Zglersklelto do wynaję- _.! ~_ __ P Ił bIl kSląteczkę wOJsko-
Szymchy, Karola 3, 2 sztukI szewiotu. BaJera M .• P.aflska 100, kredens. Kon, Plotpkowaka liS. . cia. Wiado~ogć: Gdań. lIotocyld jedno cyll!1dro- Zaofiarowane wą oraz akta {Iubne. 
sublok. B. Mordjanera, Nawrot 7. tremo. Szneta Nuchlma, Slenkleowlcza 6, Dokt6. I ska 107 tel 444 Dl Wy N. S, U. tanio do I . 227-1)·, 
kredens, pomocnik, zegar. Belzera Hlrsza, Dzielna 29, kasa. KuJawskIego Zu- SZUMACHER . . llł2-2 sprzedania. Gdaliska t08, (Za wyra! 250 mJr.) I M---:-"-;--: <-k-I-V 
kinda, Sienkiewicza 18, fortepian. Herszkowfcza O .. Targowa 38, szafa. Oiel- m. fł. M2-5.k .. ~zŻu c ~J~e z.Ul::z. '. 
horn a H., Targowa 38. st6ł. Rubinowlcza Bluma, Targowa 32, biurko, kanapa. 1 .~-- _.. -- 00 PracOWnI sukIen po- IJ yd. GimnazJum z~ublr 
Knocha A., Targowa 32, szafa. Jeruzallmskfego Jana, Składowa 24, tustro'lChorObY skórne ł wene- Skóra Heble biale ' sprzedam:! trzebne zdolne panny, matrYku~ę; . Oddać Po-
kufer. Kronenberga Lajba, Przejazd 40, pianino otomana, kredens, zegar, 12 ryczne. b· ł . dl · d" III Toaletka 830 tys., biu_IPodręczne i u('zenIca. morska_~._<=. 545-I·z 
krzesel, M.illego N., PrzeJazd 20, urza,dzenle 3 pokol. . Ooldszmlta . Izraela. I :~~.P:~~: ł:do:U~l po:. : la eoo n!e Wie lla !reczko 750, tys. gondoJlra I 'fV ~~dańs~a M J59, M. ar-, itryC.hO·Wski Hit I,.,aib 
S~werowa 22, szafa. Cela Karola, Sienkiewicza 66, mydlo. Hallmana Karola. Bened ę kła M p li :' \250 tys., tabr.et6w 6 szt. Ja _ I ~.~_!:_ ~:=-~~ 11 zgub. tymcz. dowóc! 
SIenkiewicza 62. waga. Fuksa Teodora, SIenkiewIcza 46, prasy 00 kopiowa- (8 YSl l) do sprzedania za 1.5001750 tys, stolik 150, slup' potrzebny chłopiec dolosobisty oraz za4Wiad 
nia, stół: Szulc Idy, SienkiewIcza 34. maszyna do szycla. Blńkowsklego Mł., 'go erpn a • zł. p. u Luozaka Roz- !ki 8:'>. tardin lerka 200, zakładu malarski ego. czenie, Wyd. w LO d~J 
chała, SIenkiewicza 20, lekslkon, biurko, szafa. PaJtera Hermana. Rokłcldska d k -r..t.. 2 2 2 I wieszak stojący z lu,!przeJazd N! 28. ot -1 ·pz 51t-5-.a 
10, zegar. Beka J .. Przędzalniana 37a. masZYlla do szyela. Szwartsztaina e., Dr J Sołol1'leliczyk' wa owa a re:. - istrem 800. Piotrkowska ~ ..•.• _._-~~-- ---~ - - .>-
,Pm:dzalniana 26, "szafa. Kurzawy Bronisławy, PrzedzalnIana lO, zegar. Brau- , I I 11 ~ 1;Nt 261-4. front. 524· ak potrzebna zdolna kraw- 10 jcl~chov)Skl Ar~r z!lw 
nera li. L., Przejazd 30, 2 sztukI towaru. Rozenberga Borucha. Nawrot 34" K"aW YT O ! -. _...... coWa do pr~atne!:to gubIł kartę powołanl~ 
szaf.a, otomana, Glanca M .. Nawrot 34, szafa. Zarsklego Jana, KllitiskIego 94, ChOroby sk6.ne II A wwl Z R : Ha Ja~y. k Mżka polowe, domu. Zgłaszać SIę pro· 'I rocz. 1902, wyd. '" ł;,odZI. 
otomana. Szatana Icka Majera, Kntńsklego 50, szafa. Barsldego Mieczysława. , wener,c.ne obznaimlony W branty i ~ Z I d ~ajow~ I r gra; szę do a~m. Głosu od 508-6-a 
Pańska 77. kredens. Ulrycha Hugona, Pal\ska 60, szafa. Neprosa Augusta, uL Pań_ka Nr." Oapiemlczo • Drukar~ ,n czne aJe • a ~ a l1-t i od 6-7 I pół. 0.21 ----
Pańska 60, szafa. Szmldt Olgi, Andrzeja 42, kanapa. Mejera Edmunda. An· (róg KOlllltantynowskiej) sklej potrzebny na pro i Dzielna 56. 21,5-7 -k łut d k h '''''''-- jlostat :t!Zublony weksel • , • , _N __ ,·_ . ~ (I ąca o uc Ol po· 000 k I t t, 
'drzeJa 44, szafa. Pusza R., Andrzeja 24, szafa. Zloczewsklego H., Andrzeja 13, PnJjm1lj. IIOclIlell1lle od 8-1 wIzję do większego ' nowy roWer torpedo do- 11 ' na 520. m. p. , 
50 f. skóry podeszwianeJ. PływackIego Maksa. Andrzeja 1-1, szafa I kanapa. tpr61\.11lledlfel i .wt\t. I przedsl~b. Oferty pod I brej firmy tanio do Mt~')ebnklePI?tr~~s~~ ł czerwca r. b" tl1ranof: 
Kamionki SzyI. Andrzeja 13. szafa. WaJnberga MIeczysława, W6lcza6ska 62, 937-10 ' "M. tU I do "Głosu". sprzedania. Nowo-Ce. _ ,cu mla. . - .!1 .. Jarmark Lódzkł~. Qros-o 
kredens. fuksa Józefa, Zakątna 54, kasa ognIotrwała w bIurze. Adamskiego Sielniania 6, m. 5. ". _ bard, Hajman I Szrctero l 

Edmunda, Piotrkowska 84, 70 sztuk garnk6w. Llchłenstełna S ... 'Y6lczaliska D ... med. V • 1 224-2-k lokale I mieszkania Niniejszym weksel zast~. 
52, 2 kredensy, 3 szafy, lustro. zegar I otomana. FIszlewlcza B., PIotrkowska H B A~ą.ple e e je unlewatnion,. B,cla 
58. 2 szafy. Basiewlcza Halma, Piotrkowska 69, 6 sztuk towaru. Baslewlcza e r U s D n Ir l Of1lSłlnalne perSkie dy· (Za wyraz 270 rok) Rosenkranc, ul. Osrrodo-
,Dawida, Piotrkowska 69, 6 sztuk towaru. Berna Abrama KilI6sklego 40, kre- j , nwaso - węg owe wany ~redniej wiel- . . '. Wa ?I. 305-1·';' 
dens. Prele~laka Wincentego, PIlatkowska 4, kapa. Kahana L., Nawrot 7. kre- ; I będą Wydawane W lecz- ko~cI Okazyjnie do sprze.\uo wynaJęcia. pok6J. WI~- - . _ _ ... 0 ' - - . 

d ens, 6 krzeseł. Pllarsklego J6zefa, WIznera ,,19, lustro. Tauba Mendla, Slen-l Akuszerja i chor.l:toblece lnicy .Unltas· Pusta 19 dania. DZIelna 47, front, do~ć: MOOluszkl T, HI- l g u b lon o 11 cze"?c4.' 
IkIewlcza 102, kredens, pomocnik, zegar, szafa, dywan. Dzlaloszydsklero Bo- Dzielna 6. od 18 czerwca r. b. \\Ijm. 48, od ]-4 po pol b:l: ._~_~~!:~ książeczkę Vf okolicy 

_ 598 1 ki od 9-eJ-12-ej. 26-5 ~._~- Wiadomość: Sienkie .j znalazcę uprasza &Ię ~ 
r ucha, Roz;vadowska 13. szafa. . _ ' ~jmuje od 4-5 . ..!~ P?nledzfa!kl, grody i piąt'JcodZiennie. 555-5-k letniSko do wynajęcia. ul. Zielonej. UI'ne/!"e!Zo. 

, • D ... med. - - Okazyjnie do sprzedania wicza 54, m. 40. H-5.m ', odnieSienie do KeweSII 

D K n Z J fi III KonfekCJe LETNI~KO B 06 e miesiąc · kozetka, .salonlk, kr~e- ... ~,-~--~ i 90ldberg~ przy .. ,.ulic, n n lU I d iu Przyjmę 2 pamenki lub r a un aruJe ewent. ! sła ~o WYŚCIelania. DZIel· osoba samotna (kobieta) Piotrkowskiej 41. , .. 
... snę- e ama e 2 uczni z dobrem ufny. _ dwa pracy bezpłatnie na 56 .. Palma". 4-71·k U poszukUje l pokoju 31-9-1'1 

Na takowe oddam do dyspozyo11 wielkl ruchliwy maniem I troskliWI! oPle-, PołudnIowa Na 2S. za posadę praktykantkij ._~- - z meblami lub bez, eWen· 
skład przy glównel ulicy w na,flepszem połotenln w ką W ładnej l e s l S t e j Specjalista chorób biurowej. Lask. oferty ; nianino czarne, marki tuiłlnie przy rodzi.nie. 11 

'Toruniu za ugodą przedstawIctelstwa od takowej mlejscowo~1 na 6 ty~· skórnYCh i wenerycznych· do adm ... Głosu Polsk." !l" zagranicznej :;przedam.jCens obOjętna. Oferty ~tmll§i 
firmy (kupiec odpowiedzlallJY). Adres J. P. N011Q dni. Oferty pod "Pensjo-\' p,.. im · d ti-)" l 6l 1_' SUb .. Praktykantka" ' Konstantynowska .".~ 17. ,do Adm .• Glosu" pod 
l R~nek 13 Toru' - PODlą ... e. 980-5 nat" do Głosu. 523-1, ~ o:~"-~. P,n'!o f-i' . 530-1 ' m, 7, od ~-5. 290-2-1{'.tol· 106-3·m . . \ , 

w 

• l 

Redaktor i wydawca H ."C t» 
" .. . ~~. "- ..... 
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P • J ł · O chwłU rozpOczęcła próby zo-O przegranej z ugos a Ją. staną wsp6ttawodnlcv zawiado-

mieni w ostatnim momencIe-
Przegrana Polski z JugosławJą synteza obu tych systemów daje jut w d~odze z tablicy sVg'Tlalo­

wywolal<lt jak należało się spo- doskona.łe rezultaty możliwe że wei. Mlejsce jest zachowane w 
, .' tajemnicy. 

dzlewać, ogromnie żywą dysku- właśnie dziękł niej wygra1tśmy Następnie pO przebycIu całe j 
się. Naturalnie głównym jej te" w roku ubiegłym w tym samym drogi pod' Oarwollnem odbędzie 
matem jest pytanie: Dlaczego składzie w Zagrzebiu - ubiegłej się •. kilometre lance" pr6ba szyb­
reprezentacja nasza przegrała? nłedz·ieli jednak zestawienie tych kości na orzestrzenil kilometra 

Przyczyn niepowodzenła do- dwuch różnorodnych systemów - podob~e jak w roku zeszłym 
. WreszcIe na zakończenie na 

szukuJe się każdy gdzlemdziei, gry nłetylko nie przysporzyło na moście Poniatowskiego odbędzie 
natomłast wszyscy się zgadzają padowi naszemu siły, lecz wręcz się trzecfa I ostatnla oróba .,ela­
co da tego, te zawiodła OuJa na. przeciwnie - sparaliżowało jego stvcznoścl motoru". która polega 
padu reprezentacji polskloJ l te Jednolfto~ć ł odebrało mu mot- na tern. te na pewnej nleznacz­
<ma. faktycznie zawody te prze- DOŚĆ sukcesu. Ucierpiała na tern neJ orzestrzeni. Jak w tym wv-padku, 300 metrów samoch6d je 
grala.Zla forma Kuchara l Oar- także jakość gry, kt6ra nie przed dz.le Jaknajpowolniej, ooczem 
blenła <,.Pogoń" Lwów) uspra- stawłala wcale reptezentatyw- odrazu powln.len rozwinąć szvb­
wiedllwla Ich zmęczeniem; ro- nego widoku. Przegrywajac, nie koŚĆ maksymalną, Jest to cała 
zegralt om w środę rozstrzygają- zdobyliśmy nawet tej satysfak- próba. M~ Jednak robImy tylko 
cy mecz o mfstrzostwo Lwowa. cH, kt6rą mają drużyny pobtte _ jej część pIerwsza. t. j. próbę po-
e " vi k wolności. 

ił zarnl następnie noc całą Je- po grze wszeJ ł pię nlejszej Jeżell uprzytomnlmv sobie, że 
eha1ł do Krakowa, a we czwar- od przealwnłka. Nie ujmując nic przez cały czas :rałdu zamknięty 
tek wzięli udZlial w meczu prób- brawurowym ł pelnym tempera- będzde dostęo do wszystki"h czę 
nym przed definłtywnem usta- mentu graczom lwowskim zau- ścl motoru, to musimy przyznać, 
leD.Jem składu naszej reprezen- wafyĆ nalefy, te pod wz~lędem że warunki są bardzo trudne. 
tacjł. Kałuta nłezawodny klerow- technIkI piłkarskIej stoją onI nł- lK S .... 8J S (IOarszawa) 
nik napadu, nie spełndl pokłada- żeJ od kOlegów krakowskich, co • • n.. w 
nych w 114m nadziel dlatego, te zresztą przy dobrze opanowanej 811 (610). 
w lącznlkach uJe maJul zrazu- metodzie łeh przebojowej gry, Po raz Olerwszy zawitała do to­
mIenia f przez to nie mógł wyko- nie odbiera Im motnośd wygra- dzf dndyna A. Z. S-u z Warsza­
rzystać w pełnI swych umlejęt- nla. Różndca ta Jednak w wspól- wY na zawody towarzyskie z na-
1l0ścl. Niewątpliwio 'W docieka- nym zespole raZd 1 przeszkadza. sZbr:!!rte~~kbe:r~~~Ympa_ 
niach tych młeścł się duto praw- W ostatecznej konkluzji powle- tyczna: lecz dla ŁKS-u bezwzscle­
dy, niemniej Jednak nfe wyczer- dzleĆ motnaby, te jednoliciej I dnIe za słaba. ŁKS górował przez 
poją one kwestJl. Katd.y meuprze pewnleJ przedstawlalaby sie re- cały czas gry bczwz,gledlnie nad 
dzony śwładek . ostatniego na- prezentacja Polskł, która skrada- orzeclWlnlklOOl I l{nl6tl lO nleml-

I losiemle. nIe chodząc prawIe z 
szego rpotkanła młedzypaństwo- laby się nie ze szklel~~ ale pel-rooła karnego. Ostate~ny rezul-
wego musiał stwierdzić. f t atak neJ drutyny "CracovIa (t.z. z Po tał. według przebleR'U l{ry. POwI­
połsld. poza niedyspozYCją pew- plelem),tego bezsprzecznie nJalep nlen był być conalmnleJ dwucy­
ł1ych graczy, co Jest zawsze mo- szego klubu polskiego, uzupel- frowv. Przed haniebną porażka 
iliwe ł nad czem niema powodu nionego w razłe potrzeby Jed- uratowa.l g~ścl Ich bramkarz. kIt~ 

. ry bromł kIlkadzIesiąt strzałów I 
rozwodz!ć się dłużej. nie przed. nym czy kilkoma odpowIednImI to oddanvcb z bliska DO wfekszeJ 
stawiał się Jednolicie, co najwat- graczamt Za przykład w tym cześci. Dobrym był równle~ ora­
nłeJsze, pOd wzdędem' '}'Stema wypadku posłużyć może repre- wy obrońca. U gości oodobało mi 
gry, Obaj łwowiante pochodzą z zentacja Czech, w której bar- s!e to. że bramki nlo murowali. 
drużyny kładącej nac!sk na bie- wach grywa pierwsza drutyna prowadząc l{ro otwar·tą, Olą tka 

. • • zaś ataku zawsze stała na środku 
gt par force. przebOje ł strzały, "Sparty' , wzmocnIona .,Sta- boiska. długo ł cierplIwie wycze-
podczas gdy krakowianIe celują blemll lub •• Dworzaczk!em". kując o!łkl. 
'W angIelsko • szkocldm systemie L Atak ŁKS-u szedi na bramko I 
kombinaCyjnym. MotHwe że strzelał (I) jak za dobrych, ze-

, O szłorocz,nych (bracia Kublcv) cza 
• SÓ\\'. Dawno jut nIe widziałem, w RaJd saD1ochodowY. atku LKS·u. takiego cląR:u na 

bramkę. Czytbv miało to być Je· 
AutomobUk1ub PolskI or~anfzu- fakt. te daJa one 4 maszyny. Nie dynie tylko skutkiem słabej gry 

1e w dnfach 15-.22 czerwca rałd sa sa one nowe f każda była rem on- przeclw!)lka? Uważam, te nie zu 
mocbodowv na "fzestrzenł 2040 towana w Innvm warsztacie. W pełnie. Atak ŁKS-u w składzie: 
km. wedłuR: marszruty. ten soosób rałd odda ł te usłu1!e. NowakowskI (rez.), Durka. Szpur 

Warszawa - Cleszvn - Zako- że bedzle e1!zaminem sprawności na. Miller I Sledt był () wiele leI>-
Dane - Krosno - Stryj - Koło- Dracy warszfattów. szym. n!~ z Langem na lewym 
mvfa - Tarnopol - Lw6w - Zainteresowanie raidem jest łaczn;ku. NaJlepszvm bvł Sledt. 
Lublin - Warszawa. znacznie większe. niż w roku ub. który robi·ł z przeciwnikiem co 

Zorganizowany w ten soosób Dotychczas już zgłosili slQ: chciał. 
rałd nłetvlko prowadzi orzez naJ- 1) Dodge (Ameryka) - Mra}- W OOlrOCy OabrveI. Trzmiela 
ł)leknlefsze okolice PolskI. lecz Je- ski. 2) Ford (Amervk:t) -Int. w. (rez.) l bramkę, Jak zwykle .śwle­
dnoczdnle da mo1mość wvor6bo- SamborskI. 3) Piat (Włochy) - tnie 

i -
Kalendarzyk rozgrywe D mistrzostwo 
kl. C. na rw 1923 Ł.O.Z.P.ł1. I. runda w a-elu grupach. 

~ I BOlllkO-~. o. K·I przy ~~~'~odnej Boisko L K. S.-UI301IkO ;:-;-8. o: 
16.6. O. M. S. - Sparta Sokól- Jutrzenka Concordla-JOrA. P Elektrotechnii1!9 ~, 

Achdutll 

- . 
17.6. 

Amatorzy - Herc Hakoah-Zllndarm Rapld-Łodzlanka 2~p.S.K.-Ł.K s.m 
lila ŁT.S.G.-Union 

Spolem- H. K. S Postot\-Samson Dąb-Strzelec Uf. 

2M. [ł:.oulaakl-SoklII CODcorcll.-D~ 8Iektrotecbnl<ł1-
HercUje Hakoah-łi.I<'o. 

24.6. Społem- .tandarm. O.M.S Sam som I Achduth-Amato· łJ3 p. S. K -Uniol'l 
Jutrzenka-Rapld Tury'ci-Ł K. S.IILStrzelecrz~o p.A. P 

Ul. 
Spara - Pogoń 

ł 

23.6. 10 p. A. P.-Dqb Spotem-Hakollb Concordia-Orlę Polto1\-O. M. S. 

It..KS -Unlon III . Ra.I.- Sok6' I Am.'o,.~- Łodzlanka-Ju· 

29.6. Tury~c1-28p. S.K. trzenka 
III. Zandarm-H. K. S. Elektrotec nicy Harclija - Ach-

duth 

&>.7. s,,,.,e • .ii::,"':o"\tan.ann, .• Hako.h Samson- PogOń 

to ..... k. !ltP"lt,' T. s.a.-III P H K. S S \Jutrzenka - Sokół H - S. K. Ul. 1.f. I erdIJa-Amato- Tury'cl-Unlon . .- polem\AChduth-Elektro-
r%y 111 Sparta -o. S. M. technicy 

'.7. p ostot'l-Bparła Sokół-Łodzianka Sparta- o. M. S. rtercUJe-Blektro-
technicy 

Orlt-Dąb H. K. 8.- Hakoeh 10 Po A. - CO.- r' K. S.-28 P S, 
1!.1. TUI)"«:I- Ł.T.S.o. cordle K. Ul. 

Rapid- Jutu.nka m. Amatony-Ach- tandarml-. Społem 
duth 

t6j. D\b- 10 P A. P I'" p. S K. - Tu· Orlę-Strzelec 
Ł T. S. G -

. . ryflel m. Ł. K. S 111. 

22.7. Dąb-Orl, 10 p. A.P -Strz.· Ł. K S. - Tury~cj Ł. T. S. 0.-28 P-
Iec S. K. Ul. 

28.7. Orlę- 10 p. A. P. Dąb-Strzelec IUnlon-28 p. S. K Ł. T. S. 0.-Tu .. 
111. ryllci Ul. 

, 

U. OrIę-Concordla !Unlon- Ł. K.Som. Semloa-Sparta 

12.8. Of1b-Concordla IUUIO'lu. T. s. 0·1 Str,,"lec-Orl, 
, 

;x_.- O . 

Mistrzostwo kl. c. Ł. o. z. P. N. 
W ubIegłą soboto rozooczęły 5) . ,Concordia". .. Strzelec" • 

sle w naszem mieście J do orzv- "Orle", "lO p. A. P." 
nalclnvch mu okre~6w roz~rvw- 6) .. Raold", .. Sokół" ,.Łodzian-
ki o mistrzostwo kI. C. Do roz- ka", .. Jutrzenka". 
gry wek o tytuł mistrza naszego 
grodu staje 20 klubów ()'prócz 5 Mistrzowie ty-ch gruo walcza ze 
trzecich załóg kI. A. (Druglec' za- soba i dopiero oierwsi dwaj orze-

chodza do kI. B. logi kI. B rozgrywki te ju~ okoń-wanla maszyn na drogach r6żne- kpt. Trzetrzewlńskl. 4) Dodge Po przf'Iwie pech orześladował 
go typu.Zalnteresowanle Dodobne (Ameryka) - pułk. Oembowskl. arak I), ~u. któ'v pomImo clą- czyłv). nasteoujące kluby biorą Pierwsze r() z grywkl rozOOCze­
mi oróbami zagranicą Jest ogrom- 5) Piat (Włochy) - KaoUński. glej przewasrl wszystkiego led- udział: O. M. S.", .. Hakoah" •. Con łv sIę w sobote i niedziele l daty, 
ne ze wzgledu na znaczente spor- 6) Praga Orand (Cz.-Słow.) - 11" hramke strzelił. Karnv orze- cordia", .. Elektrotechnicy", .. S 0- następuJace wvnlkl: 
towe, strategiczne ł ekonomiczne. Sirucek (Czechosłowacja). 7) MI- strzel'ł Cvll kół" •. .spolem", .. Raold" ,.soar-
U nas Jest ono znacznie słabsze. nerwa (BeISCja) - Janssene (Bet- ł orH'r6w 10:~ dlĄ zwycle!.cy. ta", ,.ŻandarmerJa", .,HKS" .. Ach- Hakoah - Społem 2:1 
Powodem tego jest orawle całko- gja). 8) FIat (Wlochv) - Ora- H"ttM( wa braM/Kę strzelił dla A. dllth" Samson" Strzelec" Po- Concordla - Strzelec 3:0 
wity brak własnego orzemvsłu bowskf. 9) Stoever (Nqemcy~ - Z. S ... ł11ewy tą~zn'k w przeboju. i ioń": ·:,Hercllja"." "Łodzia~ka". Sokół - Rapld 0:0 
samochodowego oraz niski stan Rubczyńskl.. 10) Stoever (Niem- _.~tePC8. .. Jutrzenka" •. Orle" ... 101). A. P.", AOc' hMdu' tSh' = PHOegrcOlńIJa5:./:0 (t) 
na.szef walutv. Przemysł zagranł- Cy) - Blehńskl. 11) Austro-Dal- • Amatorzv" ' 
cznv nIe kusi sle o opanowanie mier (Austrja) - Uefeld. 12) Au- DZI-en" sportu" .. Powvtsze' kluby zostały 00- Elektrotechnicy-Amatorzv 3:0 
łtaszego rynku, uważajac gO za stro • Daimler (Austrja) - Win- " dzielone na sześć strup. Jutrzenka - Łod~anka 5:1 
lI'l~~toojemndY' ~łckl. 13) Ove)rland «Al!1ervk)a)- szkoły realnej kupiectwa l) Trzecie': drużyny Id. 'Ą. , ~urlre-yśc110JIf!-unio~:?IIv:~~ower 
~ em rai u Jest przedewszy- l..mpacher. 14 Aga NIemcy - łódzkiego 2) "O. M. S.", .'pogoń'" .. Sl>ar-

stkfem zdobvcle dośwladcz.enla. Pr~ssak. 15) Protos - Kuczyń- • ta", .. Samson". L. K. S.IU - Ł. T. S. O. m 3:2. 
na o odstawi e kt6rego dowlemv skI. ,Oddawna omawia sie na łamach 3) .. Hakoah", • .społem'" ,.H. K. Niektóre sllrawozdania z tycll 
sic et y na naszym terenie I na Start będr.fe z garatti "fiata' prasy sportowej dziwne stanowis S.", •. 4 dyon tandarmerjI". zawod6w oraz cbaraktervstv·kl 
lUtych drogach możemy t.dać przy ul. Zakroczvmsk!ej. poczem. ko klub6w ł6dzkich wobec róż- 4) .. ElektrotechnJcy'· ,,Achduth.. drutvn podamy w jednym z na~ 
od samochodu tych samych zalet. nastepuje pierwszy etap bardzo nych gałęzi sportu. . "Herelłfa", ,.Amatorzy". bJfźszycb numerÓw. ____ _ 
kt6rvch tada za'iranl-ca, CZY też duży, bo Wynoszący 486 klm. Od szeregu lat umawiaJą one - \ 
nasza s~ala wvma2'ań powinna Na każdym samochodzie z ramie fanatycznie footbal ł absolutnie dawno urzadzIły próbę swych sflłnatvm Jak na warunki kteren(oNw~ 
hyć odmIenna. nla klubu. jedzie komisarz, do Ignorują Inne rodzaje wychowa- orzez wewnętrzne zawody w klu czasie 12 sekund; rzut ula a 

Obecnie jesteśmy w sta~jum za którego należy kontrola. Srednla nla flzyczne~o. JI"st to zrozumla- bach. a u nas kilkanaście rat'" w kielskO 9 metr., dvsklem (Naklet 
~oczątkowanla przemysłu auto- szybkośĆ została ograniczona. te ze wZl!ledów kasowych. ~dv~ tvgodnlu kODie się olłkę f uważa skI) 23,5 mtr .• oszczepem 37 mIt:; 
mobilowe$!o. Na podstawIe raidu Wynosi ona przeciętnie 30 klm. emocjonujace zawody w piłkę obowiązek względem sportu za (Maciaszczvk) - za~lczvć na e­
f PO przestudIowaniu jego wvnl- dla maszyn małych. t. J. pojemno" nożna. dając nozór wallti. tak ml- spełniony. żv. uwzględnh,,:szv Wiek l kr6t~ 
ków. przemysłowcy nasi bodą mo ścł do 2 lItr6w, 40 km .. dla ma-

l 
łeJ oczom ludzkim. nęcą. tłumy Tern wleksze wlec uznante na- trening- zawodmków - do śwle 

gli tl~"tallć naJodpowiednieJszv tvp szyn wyt. pojemnoścł 5 lttrów. publicznOŚCi 1 napełniaia, kasy klu leży sle dyrokcH szkoty rea1neJ nych. Pttka siatkowa. ble~ kol~t 
auta dla naszych dr6i, 00 bedzie Przeciętna szybkość powyżej 55 bowe. Ale wszak to nie jest celem kupiectwa za urzadzenie w dniu skle, no i piłka notna dopelnl:u , 
równlot miało wielkie Inaczenle km. na iodz. bedzie karana. klub6w soortowvch!.... 10 b m. "dnia sportu". W cll\gu prOiramu. ' . .ł..-J 
.1. nUle\. armii. Wojsko. które W czasie raJdu I po raidzie od-~ Zbliżam v sle do polowv sezonu pięciu iodzln OOkazywlH nam Jak widać więc. pr~oz skokwW; 
JIHbtdnle potrzebuje pewnej bywaj" się r6żne próby. Tak sportowe!ło, do rozsrt'ywania do- wychowańcv tej uczelnt re:wlta- wYczerpano caf y tekkoatletvl""''9 
lo§cl maszyn, 00 odbytej oróble więc w 2'órsk'm terenie z o'Stre- rocznych mistrzostw. a nie mte- ty, do jakich doszli ćwlcz.c się we pronam olłmpliski, li sorawne kt 
all bedzle mOAło ze IPok()jcm do- mi lerplł1tynami odbędzIe sf~ ltśmv dot&\d w ŁodzI ani razu za- wszelkich rodzajach sportu. rownlctwo zawodów sprawiło. tt 
ikonvwać zamówień. NaJlepszvm pierw.a próba. Polegać ona be- wodów lekkoatletycmych. Kluby Zoslunietvch wvnlków mo~~ li-cznte zlbrana l1ublloznoŚ~ ale ~ 
dowodem zrozumienia doniosłości dzle na przejerJlaniu 1 km. pod warszawskie. jak .. Polon)a", zaś być dumnI. Bieg na 100 m. <kila się aGi chwłU. W. D. 
taI<la prz:ez sflrY W'OJakowe jeat gó", s największą sa;rbkością. .. WarlZa~" •• & ~ $." -:-.mt (Karpiński). Q)zegrany w dosko- . :r 




